

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 3. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni ze dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł. „Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje w Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł. pocztą 16; złr. półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ówiorocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ówioroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ówiorocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W dziale feletonowym *Gazety Lwowskiej*, jak dotychczas tak i w roku 1893 zamieszczać będziemy oryginalne powieści, nowele i obrazki z przeszłości, pierwszorzędnych

autorów, których współpracownictwo staraliśmy się pozyskać.

Po ukończeniu powieści Wincentego hr. Łosia, drukować będziemy utwory: Elizy Orzeszkowej, Waleryi Marrené, Klemensa Junoszy, Estei, J. Łętowskiego, Abgara Sołtana i w. i.

W szeregu stałych współpracowników *Gazety Lwowskiej* w dziale feletonowym, pozostają: Alces (baronowa Hagen), dr. Antoni J., Nagoda, Sewer, A. Wilczyński, Jan Zacharyasiewicz i t. d. i t. d.

Dla „Przewodnika” pozyskaliśmy cały szereg prac historycznych i literackich.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wartością działy ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1893 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

rocznie	10 zł. — ct.
półrocznie	5 „ — „
kwartalnie	2 „ 50 „
miesięcznie	— „ 84 „
rocznie	12 zł. 60 ct.
półrocznie	6 „ 30 „
kwartalnie	3 „ 15 „
miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 grudnia

Ta najmniejsza z rzeczy ludzkich, polityka, lubi także powtarzania. Jak w Anglii stało się zyczącym niemal, iż po gabinetcie Salisburyskiego nastaje gabinet Gladstone'a a potem znowu gabinet Salisburyskiego, tak samo też w Hiszpanii po gabinetcie Sagasty nastąpił przed półroczem rokami gabinet p. Canovas del Castillo, po tym zaś gabinetcie nastąpił obecnie znowu gabinet Sagasty, może po to, aby w niedługim czasie napowrót poprzednikowi swemu ustąpił miejsca. Przesilenie to, długo oczekiwane, stało się faktem dokonany w dniu 8 b. m., trwało jednak jeden dzień tylko, królowa-regentka bowiem natychmiast po wniesieniu prośby o dymisję przez pana Canovas del Castillo, poleciła misję utworzenia nowego gabinetu p. Sagastie.

Stronnictwo liberalne, które przychodzi obecnie w Hiszpanii do rządów, nie może się uskarżać na brak pracy; czas trwania rządów gabinetu konserwatywnego obfitował w liczne zaniedbania, w liczne błędy polityczne i gabinet ten pozostawił finansowe położenie Hiszpanii w srogim nieładzie, naród w niezadowolaniu, ekonomiczne zaś stosunki z innymi państwami w wielkim zapaści.

Pierwszym zadaniem nowego gabinetu będzie postarać się o pieniądze. Canovas, który od dawna napróżno ubiegał się o przyzwolenie kortezów na czteroprocentową pożyczkę państwową, pomagał sobie niekorzystnymi pożyczkami, te jednak nie były w stanie usunąć niebezpieczeństwa bankructwa a oddawały skarbiec hiszpański na łaskę i niełaskę banku dla Hiszpanii. Wśród takich stosunków, rzecz naturalna, kurs pa-

piarów hiszpańskich za granicą spadał niestannie, kredyt obniżał się ciągle. Deficyt w budżecie państwowym na rok 1890/91 wynosił 62 milionów pezetas, na rok 1891/92 16 milionów, a jakkolwiek preliminarz budżetowy na rok przyszły zapowiadał 5 mil. przewyżki, to jednak ostatecznie i ten rok byłby niezawodnie zakończył się deficytem. Gabinet konserwatywny nie może zresztą pozostawić się żadną korzystną dla państwa reformą, żadną produktywną pracą. Pomimo wszystkich, wygórowanych nieraz, cel ochronnych, dochody z importu i eksportu nie wzrosły w Hiszpanii podczas jego rządów, zbyt silne zaś przekroczenie sruby podatkowej i podwyższenie podatków konsumcyjnych, wywołały wprost rozruchy i niepokoje; przekupki w większych miastach Hiszpanii podnosiły okrzyki czynnego protestu przeciw tym zarządzeniom gabinetu, a konserwatywny gabinet ustępował przed taką potęgą kobiecą. Również i zmowa urzędników telegrafu nie mogła przyczynić się do podniesienia powagi rządu a podkopały ją już do reszty nieudane urządzenie uroczystości Kolumbowych i znane nadużycia w miejskiej administracyi Madrytu, które gabinet, zwłaszcza zaś jeden z jego członków, minister Kowero Robledo usiłował zasłonić swoją powagą.

P. Sagasta będzie musiał zatem zabrać się także energicznie do przywrócenia porządku w gospodarce stolicy państwa, do wyczyszczenia tej prawdziwie Augiaszowej stajni, w której korupcya zmniejszyła dochody państwa w jednym tylko dziale poborów akcyzowych w ciągu czterech miesięcy, o 400.000 pezetas! Prócz dalszych reform, jak reformy stosunków ekonomicznych z obcimi państwami, jak reformy wewnętrznej administracyi państwowej, obowiązkiem jego będzie także porobić oszczędności w budżecie. Wszakże nie tak dawno, bo w kwietniu bieżącego roku zaledwie, gdy Canovas, wówczas prezydent gabinetu, ofiarował się zro-

18:

Z cyklu: „Nemczys życia”.

II.

AKTORKA.

(Ciąg dalszy).

XIII.

Późnym wieczorem znalazłem się sam w hotelu, z uczuciem beznamiętnego smutku. Czulem, że moja misja w Paryżu skończona; że nie więcej uczynić nie zdołam, ani zmianę stanu rzeczy. Ani Edwarda, ani Adeliny więcej widzieć nie chciałem. Czulem wstręt i oburzenie i obawiałem się, że przy ponownym spotkaniu, nie zdołam już tak zapanować nad sobą, by im tego nie okazać. Tylko jakiś szczęśliwy zbieg okoliczności mógł sprowadzić zmianę i ochłodzić Edwarda, wyrwać go z tego oszołomienia, w jakim go ta przebiegła czarodziejka trzymała. Ja tu byłem bezsilny i bezradny. Postanowiłem wyjechać.

Po północy usiadłem przy stole i zacząłem pisać list do Edwarda, aby go pozegnać, wytłumaczyć mu nagły mój wyjazd, a zarazem wezwać go raz jeszcze, aby wszedł w siebie, zastanowił się nad tem co czyni. Spełniałem tem obowiązek sumienia, chociaż nie spodziewałem się rezultatów.

„Powstrzymuję się — pisałem — od wszelkich uwag, które zresztą, byłyby zbyt zbyteczne, bo zbyt znam rdzenną szlachetność twoich uczuć, aby przypuszczać, iż ich sobie sam nie uczynisz. Jesteś dojrzałym, wiesz tedy ku czemu zmierzasz i jakie obowiązki bierzesz na siebie. Jeżeli bym mógł dać ci jaką radę, to chyba tę jedną, która jest raczej prośbą: Nie czyni nic pod wpływem

wrażenia, gorączki, szału. Nie spiesz się z zawarciem związku, który cię na całe życie skrupuje!... A wreszcie — daruj mi jeszcze jedno pytanie: Co mi każesz powiedzieć Celinie? Ona bowiem, jak zapewne się domyślasz, czeka wieści o tobie.”

List ten, zakończyłem kilku serdecznymi słowy i podałem mój adres warszawski, tłumacząc w kilku banalnych wyrazach mój nagły wyjazd z Paryża.

List ten w obawie, aby nie wpadł w ręce Adeliny, która oczywiście nie miałaby żadnych skrupułów, aby go przed Edwardem przeczytać i ukryć, zostawiłem w hotelu, polecając by go osobiście oddano do rąk własnych Edwarda. Uczyniwszy to, opuściłem Paryż z wielkim niesmakiem i gorączką w duszy.

XIV.

Powróciwszy do Warszawy, zdałem z tego, com widział, sprawę Leonowi, który postanowił natychmiast wyjechać do Wybranówki, aby, jak mówił, wybić z głowy Celinie tego Edwarda. Niech przecierpi, ale niech ciągle nie cierpi!...

Z mojej strony prosiłem go, aby usiłował na Wołyniu w jakikolwiek sposób wpłynąć, iżby potrzebne Korjatyńskiemu do zawarcia ślubu papiery jak najpóźniej go doszły. Pragnąłem jeszcze zwłoki, chociaż ostatecznie nadziei żadnej mieć już nie mogłem. Leon wyjechał, a tygodnie mijały bez żadnej wieści. Wreszcie dnia jednego otrzymałem list od Edwarda, który wszakże nie powiedział mi nic nowego. Pełen sofistycznych wykretów, utwierdził mnie raczej w mniemaniu, że Edward jest stracony. Przynosił mi on jedną tylko wiadomość, że papiery potrzebne mu do zawarcia ślubu z Adelina dotąd nie nadeszły.

Mineło znow kilka miesięcy, w ciągu których zajęty byłem sprawami pieniężnymi

w celu podniesienia moich własnych fundusów, aby oddać Korjatyńskiemu pieniądze, jakie ulokowałem na Wybranówce. W ten sposób — zostałem sam rzeczywistym wierzycielem Celinie, która w odsyłaniu mi procentów była bardzo skrupulatną. U mnie zaś pozostawała suma trzydziestu tysięcy rubli, którą miałem oddać Edwardowi. Leon bawił w Warszawie, Celina zaś, jak twierdził, zajęła się z zapałem gospodarstwem i pracą literacką co ją miało tak absorbować, iż nie pozostawiało czasu na troski. Nie bardzo w to wierzyłem, aby tak rychło pocieszyć się mogła i rzeczywistie wkrótce przekonałem się, iż przeczcza moje były słuszne. Tymczasem świat zajmował się mocno skandalem wiedeńskim i sprawą Edwarda. Mówiono, że proboszcz zaczął już głosić jego zapowiedzi z Adelina, ale głoszenie to zostało — niewątpliwie za interwencyi księżnej — przerwane. Dowiedziałem się także, iż pewien adwokat w imieniu Edwarda wystąpił o zwrot dóbr i kapitałów po zmarłym hr. Korjatyńskim pozostających, oraz o uwolnienie ich z pod opieki sądowej. Proces ten miał być niebawem ukończony.

Tak stały rzeczy w połowie sierpnia tegoż samego roku, gdy dnia jednego ujrzałem wchodzącego do mego mieszkania Leona. Zgnębiony i przybity, oświadczył mi on, iż Celina przybyła do Warszawy, mocno chora. Cierpi na silny rozstrój nerwowy, doktorzy obawiają jej piersiowej choroby, na którą matka jej umarła i każą jechać nad morze.

Natychmiast pobiegłem z Leonem do hotelu, w którym stanęła Celina. Znalazłem ją mocno zmienioną. Na wybladłej twarzy, nie trudno było odnaleźć ślady ciężkiego moralnego cierpienia, które zmogło nie siłę woli ale siły fizyczne. Witając mnie przywołała na usta uśmiech, w którym blade jej oblicze jeszcze wydatniej zdradziło cierpienia, jakie przeżyła. Zdawała się jednak uradowana moim widokiem; przywoziłem

jej śnać na pamięć obrazy i wspomnienia zawsze jej drogic.

Przemocą odpędziwszy natrętne a bolesne myśli, które mię opanowały, skierowałem umysłnie rozmowę na jej ostatnie prace literackie. Celina tychmiast się ożywiła. To był widocznie jedyny przedmiot, który ją jeszcze zajmował; artystyczne poczucie, boża iskra zapału, nawet pod ciosami życia nie wygasła.

Wkrótce jednak znużyła ją uniesienie. Siedziała zamysłona, zmęczona, a rumieńce, mające charakter złowrogich wypieków, pokrywały jej policzki.

Wieczorem tegoż dnia wyjechała do Biarritz.

Tegoż samego lata, jakoś niezadługo po niej wyjechał i Leon za granicę, by odwiedzić kuzynkę. Zostałem sam w Warszawie i czekałem niecierpliwie jesieni, która dopiero zaaludniała to duże i ruchliwe, a w lecie puste i ciche miasto. — Przez ten cały czas, nie wiedziałem zgoda nie, co się dalej działo w tej sprawie. Nieraz myślałem, że może już Edward posłużył pannę Fatini a księżna dostała apopleksyi na Wołyniu. Edward na list mój, który mu wysłałem do Wiednia, uwiadamiłając go o leżących dlań pieniądzech, nie nie odpowiedział. List był polecony, więc go otrzymać musiał; tem bardziej więc dziwiło mnie i zastanowiło milczenie Korjatyńskiego, niepodobnoszącego pieniędzy po tylu miesiącach formalnego niedostatku. To mi nasuwało domysł, że może już podczas lata zdołał interesa swoje uregulować.

Dopiero pod koniec października przeczytałem przypadkiem w *Kurjerze* wiadomość, która mną wstrząsnęła.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wincenty hr. Łos.

bić w budżecie oszczędność w kwocie 12 milionów, stronnictwo liberalne wołało, iż potrafiłoby zaoszczędzić 33 milionów!

P. Sagasta będzie mógł teraz dowiedzieć, czy rząd liberalny jest w stanie i potrafi spełnić swoje obietnice a umysły w kraju uspokoić; jest to zadanie zaiste pełne cierni i kolców i rozbił się o nie już niejednokrotnie losy rządów tak Sagasty jak Canovas'a.

Sprawy parlamentarne.

(Z Koła polskiego. — Bezasadne pogłoski. — Z klubu Hohenwartów).

Koło polskie odbyło d. 11 dłuższe posiedzenie. Przy przedstawieniu petycji, do Koła wystosowanych, poseł Weigel przedłożył pismo Izby handlowej krakowskiej do Koła z prośbą, iżby poczyniło stosowne kroki do ministra spraw zagranicznych, aby na właściwej drodze przedsięwziął starania o wyjednanie otwarcia przez rząd rossyjski wszystkich komorn na granicy między Krakowem a Królestwem polskiem, ale chociaż cholera już od półtora miesiąca całkiem ustąpiła w Krakowie i zachodniej części Galicji, komory w Sierosławicach, Igołomii, Baranie, Szykach, Niesułowicach, są do dziś dnia zupełnie zamknięte z wielką szkodą dla miasta Krakowa i w ogóle dla handlu.

Po poprawce tej petycji przez posła Chrzanowskiego, Koło, na wniosek przewodniczącego p. Jaworskiego, poleciło posłom Chrzanowskiemu i Weigelowi, aby imieniem Koła udali się w powyższym celu do Ministra spraw zagranicznych.

Posłowie Weigel zdał następnie krótko Koło sprawę z załatwienia petycji, wystosowanej do Koła przez redakcyę wielu dzienników polskich. Przedstawił, że polscy członkowie komisji izbowej, rewidującej ustawę prasową, przy obradach tej komisji wnieśli żądane w tej petycji zmiany ustawy prasowej, a komisya je przyjęła. Koło przyjęło to do wiadomości.

Przewodniczący Jaworski zawiadomił Koło, iż Towarzystwo rolnicze galicyjskie wystosowało do Ministerstwa skarbu memoriał, wykazując niewłaściwość rozporządzenia ministerjalnego, które w celu poczynienia przygotowań do rewizji katastru gruntowego (której przedsięwzięcie co lat 15 poleca ustawa o podatku gruntowym), zażądało wyłącznie od zwierzchności gmin — z pominięciem przełożonych obszarów dworskich — dat z okresu lat 20 od 1870 do 1891 r. co do cen produktów rolniczych ubocznych (t. j. słomy, siano, plew, jarzyn i t. d.), co do cen najmu, co do czynszów z dzierżawy gruntów. Odpis tego memoriału przesłał Towarzystwo Koło poselskiemu dla przedsięwzięcia stosownych kroków. Przewodniczący, aby Koło, po wysłuchaniu jeszcze posła Czecha, któremu memoriał wspomniany oddał w celu bliższego rozstrąszenia i zdania Koła sprawy, wysłało ze swego grona deputacyę, któraby P. Ministrowi skarbu wykazała niestosowność wspomnianego rozporządzenia, tem więcej, że przy rewizji katastru gruntowego, tak jak przy jego ustanowieniu, główną czynność będą miały ko-

misy powiatowe, a dat co do cen dostarczają ceny targowe.

Po obszernej nad tym przedmiotem dyskusji, w której zabierali głos pp.: Czech, Abrahamowicz, Piniński, Krański, Chrzanowski, Potoczek, Rutowski, Byk, Jędrzejowicz i hr. Stadnicki, Koło postanowiło, aby posłowie Czech, Abrahamowicz i Piniński przedłożyli P. Ministrowi skarbu niestosowność wspomnianego wśród rozpraw rozporządzenia, a zarazem Koło uchwaliło, aby polscy członkowie komisji podatkowej zajęli się zawczasu przygotowaniem co do przyszłego postępowania Koła w sprawie rewizji katastru gruntowego.

Telegram z Wiednia do Czasu zaprzecza stanowczo pogłoskom o rokowaniach lewicy lub Koła polskiego z Młodozczechami.

Na przedwczorajszym posiedzeniu klubu Hohenwartów złożono hr. Hohenwartowi podziękowanie i uznanie za jego mowę w rozprawie nad funduszem dyspozycyjnym. Toż samo uchwalono deputowanemu br. Dipaulemu uznanie za jego mowę, z powodu podania, jakie złożyła deputacya „stowarzyszenia dla zwalczania antysemityzmu“ prezydentowi Izby, dr. Smelce.

Wiece konserwatywny w Berlinie.

Wśród ogólnego zainteresowania się procesem Ahlwardta, odbył się w Berlinie wiec stronnictwa konserwatywnego, a zatem tej właśnie partyi, której Ahlwardt zawdzięcza swe zwycięstwo przy wyborze ściślejszym.

W programie zebrania wspomniano o kwestyi żydowskiej w jednym tylko ustępie. Na wiecu jednak mówiono o żydach i antysemityzmie tak wiele, iż zdawać się mogło, że wszystkie inne sprawy nie mają na razie dla narodu niemieckiego żadnego prawie znaczenia, że od uporania się z żydami zależy nie tylko przyszłość Niemiec, ale i przyszłość całej ludzkości. Niektórzy mowcy wypowiadali nawet to zdanie z całą bezwzględną brutalnością. A uchwała, powzięta przez zgromadzonych, świadczy wymownie o antysemitycznym usposobieniu zebrania.

W programie, przedstawionym zgromadzeniu, powiedziano, że „stronnictwo chce złamać przewagę żywiołu żydowskiego, ale potępią nadużycia i wybryki antysemitów“. O uchwaleniu pierwszego z tych dwóch punktów niepoważnie ani na chwilę; natomiast punkt drugi programu wywołał długą dyskusyę. Mogło się zdawać, że poważnemu stronnictwu politycznemu trudno będzie nie potępić oczywistego nadużycia dobrej wiary, jakiego się antysemitom niemieckim często dopuszczają. Uchwała wiecu wszakże obaliła to przypuszczenie. Ustęp, potępiający wybryki agitatorów, został z programu wykreślony. Za zatrzymaniem go oświadczyło się tylko siedm głosów a wszyscy inni głosowali przeciw niemu.

Nastąpiło to po niezmiernie żarliwej mowie adwokata Klossinga, który oświadczył, że ustęp, potępiający nadużycia antysemit-

yzmu, jest niesprawiedliwy, „gdyż przedewszystkiem należałoby potępić nadużycia żydostwa“, i domagał się najzaciętszej walki z żydostwem we wszystkich jego objawach. Wiece uchwalił również usunąć z programu ustęp, domagający się wyjątkowych praw przeciwko socyalnym demokratom, gdyż — jak się wyraził Stöcker — socyalistów należy przejednać i pozyskać miłością. Inni zaś mowcy odzywali się bez ogródek, że jeżeli chodzi już o odebranie mandatów socyalistom, lepiej powierzać je antysemitom, którzy w wielu razach pójdą zgodnie z konserwatystami, niż postępowcom, na których nigdy liczyć nie można.

Wiece konserwatywnych i olbrzymia większość, jaką uzyskał Ahlwardt w swym okręgu wyborczym, mimowoli budzi przekonanie, że antysemityzm przybrał w Niemczech nadzwyczajne rozmiary i stał się już nie środkiem agitacyjnym, ale programem politycznym.

Cholera.

W Kociubińczykach zmarła dawniej wykazana dwunastoletnia Olena Mużyłowska, zresztą zmian żadnych.

Budapeszteński dziennik urzędowy ogłasza następujące sprawozdanie ze stanu cholery: W Budapeszcie nie zdarzył się od 9 b. m. żaden wypadek zasłabnięcia lub śmierci w skutek cholery. W Zenta od 25 do 30 listopada zachorowały dwie osoby, a jedna osoba umarła. W obrębie komitatu ostrzyhomskiego wygasła zupełnie epidemia.

Przedłożony parlamentowi niemieckiemu urzędowy memoriał w sprawie cholery, wykazuje, że należy się liczyć z możliwością powrotu epidemii na wiosnę, a to z powodu, że w Rossyi ciągle jeszcze grasuje cholera.

KRONIKA

Lwów, 13 grudnia.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły komitetowi budowy kościoła w Żurawicy, w pow. przemyskim, na ukończenie budowy kościoła zaporażki w kwocie 200 zł.

— **Wenta gospodarska.** Na wenta gospodarską, odbył się mająca dnia 22 grudnia nadesłano:

Hrabina Otylda Stadnicka 25 zł.; pani Kazimierzowa Techorznicka 10 zł.; hr. Michałowa Baworowska 15 zł.; pani Augustowa Gorayska 1 krąg siera; pan Przedzimirski 1 rogacza, 2 zające; hr. Potocki z Buczacza 6 zające; generał Merzy 10 zł.; hr. Potocka z Ossowiec 1 rogacza, 2 zające.

Marya Badeniowa.

— **Emigracya do Brazylii.** Wedle doniesienia c. i k. Ministerstwa spraw zewnętrznych zawarł rząd brazylijski 2 sierpnia b. r.

z towarzystwem „Compania Metropolitana“ umowę, na mocy której to Towarzystwo zobowiązało się dostarczyć w przeciągu 10 lat dla Brazylii jeden milion kolonistów.

Sprawozdanie wychodźców do Brazylii znajdowało się dotychczas mimo kilkakrotnie przedsiębranych reform w rękach przedsiębiorców prywatnych, z którymi rząd brazylijski zawierał od roku 1888 liczne układy.

Owe układy mają być obecnie uchylone tym najnowszym układem, którego główne postanowienia są następujące:

„Compania Metropolitana“ obowiązuje się dostarczyć począwszy od dnia 1 stycznia 1893 w ciągu dziesięciu lat jeden milion wychodźców z Europy i portugalskich oraz hiszpańskich kolonii; roczny kontyngens wychodźców nie ma przewyższać 100.000 ludzi ani też być niższym od 50.000; między sprowadzonymi kolonistami ma być 90 pre. rolników a 10 pre. rękodzielników; jednego roku nie można sprowadzić więcej jak 60 pre. jednej narodowości; osób stanu wolnego sprowadzać nie wolno, jedynie całe rodziny.

Popierając kolonizacyę obcych wychodźców, ma rząd brazylijski na oku dostarczenie sił roboczych do uprawy kawy, brakujących od czasu zniesienia niewolnictwa.

Teraźniejsze stosunki gospodarcze w Brazylii mają być bardzo niekorzystne dla emigracyi. Wskutek zdeprecjonowania brazylijskiego pieniądza papierowego, jakoteż z powodu znacznej drożyny pogorszyły się bardzo stosunki płacy na niekorzystnie robotników, którzy nie mają środków do zaspokojenia najniezbędniejszych potrzeb. Żywność bardzo podrożała a kolonisci, którzy są przeznaczeni głównie do zastąpienia dawnych niewolników, cierpią wielki niedostatek, ciężko pracują i widzą się nieraz zmuszeni do powrotu do ojczyzny. Tak n. p. w sierpniu t. r. opuściło więcej niż 10.000 obcych kolonistów Brazylię; uwagi godnym jest również, że kolonistów zamierzają osiedlać przeważnie w stanach północnych Pernambuco, Espirito Santo i Bahia, chociaż klimat tych stron notorycznie jest zabójczym dla Europejczyków.

Owóż o tych stosunkach zawiadomił JE. Namiestnik Kazimierz hr. Badeni wszystkich pp. Starostów, celem pouczenia ludności w odpowiedni sposób o zgubnych skutkach wychodźstwa do Brazylii, z uwagą, że wedle doniesienia c. i k. posła w Rio-de-Janeiro dostarczać ma Galicya z pomocą austriackich krajów koronnych największego kontyngentu wychodźców do Brazylii.

Ponieważ w obec powyższej umowy należy spodziewać się rozwinięcia silnej akcyi w kraju w celu rozbudzenia wychodźstwa do Brazylii, przeto JE. P. Namiestnik zaleca pp. Starostom wszelką czujność w tej sprawie i wzywa ich, ażeby przeciw agentom emigracyjnym występowali z całą surowością.

— **Na obiady dla biednych dzieci** złożyła pani Helena Paygert 10 zł. w Administracyi naszego pisma.

— **Ubezpieczenie robotników.** Magistrat m. Lwowa zawiadamia mniejszem pp. przemysłowców, posiadających przedsiębiorstwa, podlegające ustawie o zabezpieczeniu robotników na wypadek nieszczęścia, z dnia 28go grudnia 1887 (Dz. p. p. nr. 1/88), iż wedle §. 21 teje ustawy, tudzież §. 28 statutu zakładu, termin wnoszenia obliczeń i opłat za drugie półrocze b. r. zapada z dniem 31 grudnia b. r.

2)

RZADKI PTAK.

I.

(Ciąg dalszy).

Rodzice i Robert aż do samych drzwi wzrokiem ją odprowadzili; ale podczas, gdy państwo Maldonne zwrócili się już do lampy i przysuwali bliżej swoje fotele do stolika, przy którym jedno miejsce się opróżniło, Robert ciągle patrzył na drzwi, które wyszła Teresa. Przed jego oczyma, zapatrzonemi nieruchomo, snuło się uroczne zjawisko, które poruszało mu serce. A jednak Robert nie wyglądał na marzyciela. Postawa jego miała sżywność wojskową, była to postawa oficera kawaleryi, który staje się nieco ociężałym. Głowa niewielka, stworzona do kaska, na szerokich ramionach, włosy ciemne, krótko ostrzyżone, zaledwie trochę u skroni siwiejące, wasy krótkie i broda spiczasto zakończona. Oczy ciemno-błękitne, inteligentne i śmiałe, uśmiech lekki i rzadko się ukazujący. Ubranie jego świadczyło o zamiłowaniu w elegancyi, którą wszakże szczerze środki materyalne kępowały; surdut tu i owdzie był już wytarty; kamizelkę miał białą a buciki lakierowane na stopach matłych i zgrabnych.

Względna elegancya Roberta odbijała tem bardziej wobec skromnej sukni pani Maldonne i garnituru z białej piki jej męża, w obec umebłowania pokoju, który będąc niby salonem, służył zarazem za jadalnię. Tapety na ścianach, w wielkie kwiaty,

były bardzo stare, meble z ciemnej skóry i mahoni, żadnego nie miały stylu, a jedyną, dość oryginalną ozdobą pokoju, były wypychane ptaki, poustawiane rzędami wzdłuż ścian i na kominku.

Pan Maldonne, rozbudzony odejściem Teresy, podniósł z ziemi kłębuszek bawełny i położył go na stoliku. Pani Maldonne wpięła weń szydełko i zacierała ręce, widocznie zmęczone ciągłą robotą.

— Jakas zbyt nerwowa mi się dziś Terenia wydaje, — rzekła do męża z cicha.

— Uważałem to także, — odrzekł. — Ale cóż może być powodem?

— Wybryk dziecinny! Wyobraź sobie, że rozpinała krzewy winne w samo południe!

— W lipcu! na takie gorąco!

— Utrzymywała, że tego koniecznie potrzeba, że będzie miała wcześniej owoce... I nie wzięła kapelusza na głowę!

— Nie wzięła kapelusza! — zawołał pan Maldonne, wznosząc oczy do nieba z zadziwieniem i oburzeniem.

Na ruchliwej jego twarzy, oświetlonej płomieniem lampy, wnet jednak zatarł to wrażenie wyraz rozrzewnienia i radości, która prawie łzę szczęścia na oczy wywołała. Popatrzył na żonę i rzekł:

— Jakie jeszcze dziecko z naszej Tereni!

Pani Maldonne umiała lepiej panować nad sobą, chociaż w głębi duszy doznawała tego samego uczucia. Uśmiech bardzo nieznačný, słodki, rozchylił jej usta.

— O tak! — odpowiedziała, — wielkie dziecko, dzięki Bogu! nieprawdaż, Robertcie?

Obudzony z marzenia, w którym cały się pogryzał, Robert zwrócił z wolna ku niej głowę.

— Ależ ty dziś milczący jesteś! — rzekła pani Maldonne. — Mówiliśmy właśnie, że Terenia jeszcze jest wielkim dzieckiem. Czy i ty jesteś tego zdania?

— Niestety!

— Co? Czyżbyś sądził?...

— Sądzę, że jest całkiem inaczej, moi drodzy. Terenia nie jest już dzieckiem, i boleję nad tem!

Nie, wy tego nie widzicie, wiem o tem, ale ja wam mówię: Terenia zmienia się, rośnie, to już słuszną panną!

— Jakiż tego dowód?

— Jaki? usypia w czasie moich opowiadań...

— Może była dzisiaj zmęczona.

— Wcale nie, gdyż chwilę przedtem śmiała się i rozmawiała.

— A więc, może twoje opowieści nudne.

— Nie, gdyż jej nie nudziły, kiedy była dzieckiem. Moje opowieści pozostały tem czem były, Wilhelmie, tylko Terenia się zmieniła.

Pan Maldonne z niedowierzaniem wznosił ramiona w górę.

— Przebacz mi, Anno, dodał Robert, że wcześniej odejść. Nie wiem, czy to skutkiem upału, ale czuję, że mi głowa cięży.

— Jak chcesz, mój drogi.

— Byłbym się założył! zawołał pan Maldonne ze śmiechem. Jak tylko Tereni nie ma, Robert wynajduje natychmiast pierwszą lepszą przyczynę, aby nas opuścić!

— Ależ zapewniam cię, Wilhelmie...

— Idź, idź mój drogi! nieprawdaż, Robertcie, że zwyczajem w Pepinière jest, że

każdy postępuje według tego, jak mu się podoba. Używaj więc tej swobody! Powiedz mi tylko, kiedy wrócimy do naszego katalogu. Jutro? cheesz?

Robert zrobił ruch niewyraźny, świadczący, że nie myślał o tem, o co go pytano.

— Może po przechadzee, rzekł, być może...

— Może? Nigdy z tobą pewnym być nie można. A przecież to piękna praca, wszystkie nasze doświadczenia, poszukiwania, tak już bliskie kresu! Czy wiesz, że ja kilkanaście razy na dzień przedstawiam sobie to nasze dzieło wydrukowane: „Opisowy katalog ptaków w naszej okolicy, zawierający wyliczenie wszystkich rodzajów, przez Wilhelma Maldonne, konserwatora muzeum history naturalnej, przy...“ Słuchaj Robertcie, trzeba koniecznie dodać te wyrazy, które ciebie także sława okryją: „przy współpracownictwie Roberta Keredol!“ Zatem jutro.

— Nie wiem na pewne...

— Jesteś, doprawdy, strasznie leniwy! Robert wstał.

— Być może, ale to już trwa tak długo! dodał z roztargnieniem.

Zbliżył się do pani Maldonne i pocałował ją w czoło.

— Dobranoc, siostrzyczko!

Uściśnął rękę p. Maldonne, który powtarzał na pół żartem, na pół seryo:

— Zamiłowanie do ptaków stanowczo w tobie osłabło!

Robert wyszedł temi samymi drzwiami, w których przed chwilą zniknęła Teresa.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pp. interesowani zechcą przeto uczynić zadość temu obowiązki najdalej do 14go stycznia 1893, a to pod zagrożeniem grzywny aż do 100 zł. w. a., ewentualnie aresztu do 20 dni.

Ci przedsiębiorcy, którzy w tym okresie płatniczym wcale nie zatrudniali robotników — winni o tem również donieść zakładowi robotniczemu od wypadków pod l. 9 ul. Kopernika we Lwowie

Po formularze obliczeń zgłaszać się można w godzinach urzędowych do biura przemysłowego magistratu, komisaryatów dzielnic, lub do zakładu ubezpieczeń.

Wiadomości osobiste. Członek Wydziału krajowego, p. Edward Jędrzejewicz, powrócił wczoraj z Wiednia do Lwowa.

Jubileusz biskupa Ojca św. W pałacu ks. Metropolity Sembratowicza we Lwowie odbyło się przed kilku dniami zebranie Rusinów, którzy radzili nad tem, w jaki sposób mają obchodzić 50-letni jubileusz biskupa Ojca św. Obradom przewodniczył ks. metropolita Sembratowicz. Powitawszy zebranych, uwiadomił ich, że Ojciec św. za pośrednictwem ks. arcybiskupa Ciaski doniósł mu, iż chętnie przyjmie deputację Rusinów na osobnej uroczystej audyencji i jeśli Mu zdrowie pozwoli, do pielgrzymów przemówi. W obec tego obowiązkiem jest Rusinów wyprawić do Rzymu w marcu lub kwietniu roku przyszłego jak najliczniejszą deputację, któraby także zawiozła Ojcu św. jakiś dar od Rusinów. Po tem przedstawieniu sprawy wezwał ks. metropolita zebranych do wybrania komisji, któraby się zajęła urządzeniem pielgrzymki. W skład tej komisji weszli: jako przewodniczący ks. Metropolita, jako jego zastępca ks. prałat Bilecki, jako sekretarze ks.: Huzar, Jackowski, Łopatynski i Dorożyński, jako członkowie pp.: poseł Barwiński, radca Berzeński, prof. Wachnianin, prof. dr. Wołoszczak, kan. Delkiewicz, ks. Dolnicki, prof. Izidor Gromnicki, emeryt. radca Namiestnictwa Mandyczewski, prof. dr. Ogonowski, ks. kan. Pakiż, członek Wydziału krajowego dr. Sawczak, ks. prowincjał Sarnicki, ks. dr. Bartoszewski, ks. kan. Czechowicz, radny miejski p. Sembratowicz, ks. Torofski, ks. Turkiewicz, adwokat dr. Fedak, prof. Colewicz i prof. dr. Szaraniewicz.

Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego. W piątek, dnia 16 grudnia b. r. o godzinie 7 wieczór dalszy ciąg dyskusji nad referatem p. Lewandowskiego: „O środkach zaradczych przeciw przewlekaniu egzekucji realnych“. — Na powyższy dzień zapowiedziano też dyskusję w sprawie zmiany dotychczasowego postępowania przy ocenianiu i opisywaniu nieruchomości.

Wieczorek humorystyczny. Klub urzędników poczty i telegrafu we Lwowie, urządził we czwartek, dnia 15 grudnia b. r. w sali „Frohshin“ (hotel George'a) wieczorek humorystyczny. Obfity program produkcji zawiera między innymi krotoczwilę Abrahamowicza p. t.: „Pupil pupila“, którą odegrają amatorowie.

Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa Politechnicznego odbędzie się w środę, dnia 14 b. m. o godzinie 6 wieczór, w lokalu Towarzystwa Politechnicznego Rynek, l. 30, I piętro. Na porządku dziennym: 1) Wybór komitetu przedwyborczego. 2) Pan Michał Kowalcuk: „O stosunkach budowlanych miasta Lwowa“ (ciąg dalszy).

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Stryju Feliks Strzemię Woinarowski, weteran wojsk polskich z 1830 roku, przeżywszy lat 80. W Warszawie, Michalina z Trapszów Sliwicka, matka artysty sceny krakowskiej.

Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 13 grudnia 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 12 grudnia do 12 w południe dnia 13go grudnia b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku połud.-zachodni, co do siły silny (4—6), stan nieba przeważnie zachmurzony, a powietrze bardzo wilgotne (96 proc. wilgot. względ.) opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była —0,9°C., najwyższa —3,8°C. dziś w południe, najniższa —2,6°C. wczoraj po południu.

Wczoraj wieczorem i dziś rano był silny wicher, w nocy temperatura znacznie się podniosła.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się na morzu Niemieckim; wyższa 770 do 765 mm. na morzu Śródziemnym.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 757 mm.

Prognoza na dobę 14 grudnia 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku południowy, co do siły mierny (3—4); średnia temperatura doby poniesie się do +3°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 90 proc.; opad deszczu nieznaczny ze śniegiem.

Zmiana firmy. Znana firma księgarska w Przemysłu, istniejąca tam od lat przeszło 40: „Bracia Jeleniowie“, zmienia obecnie swoją nazwę na „Jelen i Lang“, w skutek przystąpienia do firmy p. Langa, jako spółnika. Pan Lang jest Przemyslaninem, ojciec jego był przez

długie lata profesorem przy tamtejszym gimnazjum. Nowy spółnik jest fachowo wykształcony w zawodzie księgarskim i prowadził dotąd zastępstwo księgarni pp. Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie.

Otruć. Słynny profesor, chirurg i poeta Albert, zawiadomił towarzystwo lekarskie o szczególnym wypadku, który niewątpliwie niezmiernie zajmie lekarzy. Cierpiał on od dłuższego czasu na dolegliwości trawienia, potem zanawadził zmianę w paznogiach, później wypadły mu trzy zdrowe zęby, aż z tych oznak poznał zatrucie sublimatem, co stwierdził i chemik, prof. Ludwik. Sublimatu używa prof. Albert codziennie przy operacjach; mimo ostrożności, nabawił się chronicznego zatrucia.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu i wieczorem od godziny 5 do 8. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Kraków, 11 grudnia.

(Otwarcie szkoły jazdy konnej przez Towarzystwo gimnastyczne „Sokół.“ — Wybór komitetu lokalnego fundacji imienia Tadeusza Kościuski. — Narady rękodzielników i przemysłowców w sprawie Wystawy krajowej.)

(j) Otwarcie szkoły jazdy konnej urządzonej przez tutejsze Towarzystwo gimnastyczne „Sokół“, odbyło się dzisiaj o godzinie 1 w południe w ujeżdżalni miejskiej pod Kapucynami, gdzie szkoła się mieści. Na uroczystość przybyli: prezydent miasta dr. Szlachtowski, członkowie Rady miejskiej, obywatelstwo tutejsze, oraz zarząd „Sokoła“, wraz z wielu członkami. Galeryę ujeżdżalni zajęły panie. Poświęcenia gmachu dokonał O. Bernard, gwardyan OO. Kapucynów. Po dopełnieniu poświęcenia przemówił on pięknie słowa do zebranych, podnosząc, że pożyteczne dzieło rozpoczęło prośbą o błogosławieństwo Boże, więc błogosławieństwo to spoecznie zapewne na nowej instytucji. Potem przemówił prezes „Sokoła“, dr. Styczeń, i zaznaczył pomysły rozwój stowarzyszenia od chwili założenia w r. 1885. Wykazał daleką potrzebę dla młodzieży szkoły jazdy konnej. Odczuwając tę potrzebę, zakłada „Sokół“ właśnie taką szkołę. Ćwiczenia gimnastyczne, jak i jazda konna wyrabiają siłę, zręczność i charakter młodzieży, a tych właśnie zalet potrzebuje więcej, niż każda inna, młodzież polska. Od poparcia młodzieży, której tu za przystępną cenę udzielana będzie nauka jazdy konnej, od poparcia społeczeństwa w ogóle, zależy rozwój tej szkoły. Zabrał wreszcie głos p. prezydent dr. Szlachtowski i wykażawszy zasługi zarządu około rozwoju „Sokoła“, życzył powodzenia szkole na pożytek miasta. Wśród tych przemówień śpiewał chór „Sokoła“ odpowiednie pieśni. Zaraz potem rozpoczęły się popisy Sokołów, wliczbie 6, w jeździe konnej, pod przywództwem p. Walza, kierownika szkoły, wysłużonego podoficera ułanów. Podczas tych popisów, które nagrodzono okłaskami śpiewał chór pieśń Wasilewskiego. Po zakończeniu popisów, część zebranych oglądała stajnię szkoły; w stajni jest już obecnie 6 wierzchowców i jeden kucyk, a obliczoną ona jest na 20 koni, którymi uzupełnić się będzie w miarę rozwoju szkoły. Kucyk przeznaczony jest dla dziewczyny, która tu, począwszy od 8 roku życia, naukę jazdy konnej pobierać będzie. Również panie będą miały przewidziane osobne godziny do nauki jazdy konnej. Opłata za jedną godzinę nauki dla członków „Sokoła“ wynosi 60 ct. Wszelkie nadwyżki w dochodzie, po opłaceniu potrzeb szkoły, użyte będą na rozwój tej instytucji. Gdy jedna część obecnych oglądała stajnię i praktyczne jej urządzenia — druga zasiadła do śniadania. Na tem zakończyła się ta piękna uroczystość otwarcia szkoły jazdy konnej, a powodzenia jak najlepszego tej nowej instytucji życzyć można ze szczerem sercem.

P. prezydent dr. Szlachtowski, jako delegat na Kraków krajowego komitetu fundacji imienia Tadeusza Kościuski, zaprosił na dzień dzisiejszy liczne grono obywateli ze wszystkich sfer, celem utworzenia lokalnego komitetu fundacji. Zebranie odbyło się o godzinie 3 po południu w sali Rady miejskiej. Przybył na nie niezliczny zastęp osób, w liczbie co najwyżej sześćdziesięciu. Zebranie zagał p. prezydent, wyrażając cel takowego i odczytał tak odczyt krajowego komitetu, jak i regulamin co do zbierania składek, będącego zadaniem wyłącznym komitetów lokalnych. Po zagajeniu dr. Borofski zaznaczył, że oświata ludu, którą jako zadanie postawiła sobie fundacja imienia Tadeusza Kościuski, jest jednym z najważniejszych zadań i zadaniu temu odpowiemy z pewnością całą duszą i sercem. Potem rozpoczęła się rozprawa co do utworzenia komitetu. W rozprawie brali udział pp. Ludwik Zawilowski, St. Woyneko-Tomkiewicz i Danielał. P. dr. Ludwik Grzybowski zaproponował wybór komitetu z 40 osób i przedłożył listę ułożoną w porozumieniu z innymi osobistościami. Zebrani przyjęli tę listę, a tem samem w skład komitetu weszli pp.: 1. dr. Adam Asnyk; 2. St. Armolowicz, starszy Stowarzyszenia rzeźników; 3. prof. szkoły przemysłowej

dr. Ernest Bandrowski; 4. Józef Bliziński z redakcyi *Kuryera Polskiego*; 5. dr. Serafin Chmurski, adwokat; 6. Zygmunt hr. Cieszkowski; 7. ks. Chromiecki, rektor ks. Pijarów; 8. Michał Chyliński, redaktor *Czasu*; 9. Adam Doboszyński, adwokat; 10. Stanisław Feintuch, kupiec i radca miejski; 11. prof. dr. Henryk Jordan; 12. dr. Maksymilian Kohn, lekarz; 13. M. Konopiński, członek redakcyi *N. Reformy*; 14. Ksawery Konopka, prezes Towarzystwa opieki nad weteranami z r. 1830/31; 15. ks. infułat Józef Krzemieński; 16. Wincenty Kornecki, wł. drukarni; 17. rektor Uniwersytetu Jagiell. prof. dr. Stanisław Madeyski; 18. Atanazy Mikuszewski, emerytowany radca sądu krajowego; 19. Andrzej Nizioł, dyrektor seminarium męskiego; 20. dr. K. Ożóg, sekretarz kolei państwowej; 21. hr. Andrzej Potocki; 22. A. Pająk, dyrektor szkoły ludowej; 23. dr. St. Paszkowski, lekarz; 24. Mieczysław Pawlikowski; 25. ks. prof. dr. Pełczar, kanonik katedralny; 26. dr. J. A. Propper, adwokat; 27. J. Rottar, dyrektor szkoły przemysłowej; 28. Karol Rząca, przemysłowiec; 29. Henryk Schwarz, kupiec; 30. St. Siedlecki, dyrektor gimnazjum; 31. Jan Skirliński, wł. dóbr; 32. poseł dr. A. Sokołowski; 33. ks. prof. dr. St. Spis, kan. kat.; 34. Karol Szurek, radca sądu wyższego; 35. M. Szybalski, radca sądu krajowego; 36. hr. Stanisław Tarnowski; 37. dr. Stanisław Tomkiewicz, współredaktor *Czasu*; 38. St. Woyneko-Tomkiewicz, artysta-malarz; 39. poseł dr. Ferdynand Weigel; 40. poseł hr. Antoni Wodziecki.

Komitet zbierze się na posiedzenie w dniach najbliższych i rozpocznie swe czynności.

P. prezydent dr. Szlachtowski zrzekł się wyboru do komitetu.

W sprawie wystawy krajowej we Lwowie w r. 1894 zebrali się w dniu wczorajszym o godzinie 3 rękodzielnicy i przemysłowcy tutejsi w sali Stowarzyszenia „Zgoda“. Obradowali pod przewodnictwem p. Tadeusza Stryjeńskiego, znanego architekta, nad sprawą wyboru komitetu lokalnego wystawy i nad sformułowaniem listy osób, których wybór do komitetu uważają za potrzebny i wskazany. P. Rząca, radca miejski, dał wyjaśnienia o uchwałach Rady, postanawiającej, że celem wyboru takiego komitetu zostaną zaproszone interesowane koła na walne zebranie.

Notatki literacko-artystyczne.

Reportar teatralny. W teatrze hr. Skarbka. Dziś, we wtorek „Gorąca krew“, w dewil w 3 aktach, a 7 obrazach L. Krenna i K. Lindaua z muzyką H. Schenka. — Jutro, we środę po raz pierwszy „Hedda Gabler“, sztuka w 4 aktach Henryka Ibsena, w przekładzie Julii Otrembowej.

(n) **Opera.** W sprawozdaniu z „Carmeny“ zaszła omyłka co do p. Mielnickiego, który wprawdzie był niegdyś uczniem p. W. Woyckiego, jednak już dziś nim nie jest. Wina niedostatecznego przygotowania do debiutu, w najmniejszej też części nie spada na osobę p. profesora W. Wysockiego.

P. Br. Wolska, zaszczytnie znana śpiewaczka, daje we Lwowie koncert, dnia 19 b. m.

Przegląd prawa i administracji rozszerzył ramy swego wydawnictwa, a mając więcej miejsca, więcej także zdołał ująć w treść swoją, bardziej pogłębił swój charakter specjalno-naukowy i stał się, jak to widać z tych kilku zeszytów, które wyszły od czasu zaprowadzenia owej korzystnej reformy, wręczystości organem wiedzy prawniczej, organem, w którym wszystkie gałęzie prawa i administracji znajdują uwzględnienie. Ostatni zeszyt XII, za miesiąc grudzień r. b. zawiera naprzód ciekawy artykuł o „Motywowaniu uchwał w sądownictwie cywilnym“. Autor p. P...p., wytyka naszym sądom cywilnym wadliwość w sposobie, w jaki zestawiają motywa swoich orzeczeń i wykazuje ujemne skutki takich wadliwości pod względem ważności tak motywowanych uchwał w obec praw obowiązujących. Na drugim miejscu pomieścił obszerniejszą rzecz o ciekawej kwestji reformy ksiąg gruntowych i o losach tej sprawy w Sejmie (od r. 1881 do 1892) prof. dr. St. Starzyński. Dr. Bronisława Łozińskiego „Reformę wyborczą“ omawialiśmy innym razem. Prof. dr. Leonard Piętaś zestawił w naukowej sylwetce obraz prawniczej działalności jednego z najznakomitszych romanistów niemieckich, zmarłego niedawno Bernarda Windscheida. W zapiskach literackich omówili (dr. Br. Łoziński, S. F. i Dr.) szereg nowszych publikacji, jak: Bekkera, Ernst und Scherz über unsere Wissenschaft; A. Merckla, Vergeltungsidee und Zweckgedanke im Strafrecht; O. Balzera, Registr złoćwyców grodu sanockiego 1554—1638; Wł. Abrahama, Organizacja kościoła w Polsce do połowy XII w. i dr. Leon Biliński, System ekonomii społecznej. W rubryce: Przegląd ustawodawczy, omówiono tak aktualne sprawy, jak: ordynacja wyborcza dla gmin miejskich,

reforma podatkowa, Seminaria urzędnicze, — w końcu zaś podano treść jednej z ostatnich pogadek w Towarzystwie prawniczym (wykład rady Chorzeńskiego) i przebieg posiedzenia tegoż Towarzystwa. — W części praktycznej podali pp. dr. Lewandowski i Ht. szereg wypadków z zakresu praktyki cywilno-sądowej, dr. Wincenty Tarłowski z zakresu praktyki karnosądowej (zasady orzeczeń Trybunału kasacyjnego), a dr. Al. Małaczynski z zakresu praktyki administracyjnej (zasady orzeczeń Trybunału administracyjnego). — Redaktorami *Przeglądu* są prof. dr. E. Till i dr. Bronisław Łoziński.

† **Jan Prusinowski**, najstarszy z poetów polskich, którego liczne poezje spopularyzowała muzyka Moniuszki, długoletni współpracownik *Gazety Polskiej*, zmarł d. 10 b. m. w Żytomierzu na Wołyniu, gdzie od lat kilkudziesięciu przebywał. Człowiek zacny i gorący patriota, związał nazwisko swoje trwale z historią polskiego ruchu umysłowego na wschodnich kresach.

P. Józef Śliwiński odbywa obecnie podróż artystyczną, w której odwiedzi wszystkie niemal większe miasta Europy.

Niedawno znakomity fortepianista gościł w Szwajcaryi i między innymi dwa razy dał się słyszeć w Lozannie, zdobywając gorące uznanie publiczności i niepospolite pochwały krytyki, która nie znajduje dość słów zachwyty i nazywa go mistrzem, niemającym sobie równego.

Śliwiński koncertował w Hamburgu ze współudziałem orkiestry, której przewodzi Bülow.

W dalszym ciągu Śliwiński jedzie do Anglii i ma koncertować we wszystkich większych miastach trójkrólestwa.

Pod tytułem: „Z Beyreuth“ (1882 do 1892), p. Konstanty Skarżyński napisał studium, w zamiarze streszczenia zawartych w ostatnim dziesięcioleciu bayreuckich przedstawień trzech utworów Ryszarda Wagnera: „Parsifala“, „Tristana i Izoldy“, oraz „Meistersingerów“. Rzecz ta może być bardzo cenną dla specjalistów, jako wskazówka, mająca na celu zachęcenie do studyów nad dziełami twórcy muzyki przyszłości.

Ibsen napisał nową sztukę, która w tych dniach ukaże się w druku w Kopenhadze; tym razem nie jest to sztuka ani polityczna, ani społeczna, ani satyryczna; temat jej jest zaczerpnięty z dziedziny psychologii.

W Berlinie „Alexanderplatztheater“ ogłosił upadłość. Gmach zamknięto. Od początku sezonu zbankrutowały w Berlinie „Wallnertheater“, „Belle-Alliance Theater“, „Theatertheater“ i „Theater Unter den Lieden“, teraz przybywa piąty; dyrekcję jego prowadziła od początku sezonu *diva* operetkowa Luiza Streitman.

Pomniki w Paryżu. Mnóstwo posągów, już zupełnie gotowych, powiększy wkrótce liczbę pomników, zdobiący każdy niemal róg ulic paryskich, każdy prawie plac. Emil Augier stanie przed teatrem francuskim; Beaumarchais na rogu bulwaru jego imienia; Barye — na wyspie św. Ludwika, w pobliżu mostu Sully'ego; Alphonse, który stworzył bulwary Paryża, na placu św. Jakóba. Pomnik Arago — przed obserwatorium oczekuje tylko zdjęcia zasłony; na emmentarzu Montparnasse'u wieczny zostanie Moreau, a popiersie Karola Beaudelaire'a, stanie w ogrodzie luksemburskim, w „kąciku poetów“, obok Teodora de Banville.

W teatrze „Palais Royal“, odegrano 3 aktową komedię p. n.: *Système Ribardier*, napisaną przez Jerzego Feydeau, sześciu współautorów takich sztuk, jak: *Champignol* i *Monsieur chasse*. Najnowsza sztuka dowcipnego i utalentowanego autora, doznała wielkiego powodzenia.

Sardou w Ameryce. W Nowym Jorku odbyła się premiera sztuki Sardou, napisanej umyślnie dla nowego świata. Tytuł jej: „Amerykanie w Europie“ *Telegraph* donosi, że komedia odegrana w teatrze Lyceum, doznała wielkiego powodzenia. Dzienniki są bardziej wstrzemięźliwe w pochwałach. *Herald* pisze, że to Sardou z drugiej ręki. *Times* sądzi, że sztuka jest bardzo dowcipna, *Advertiser* zaś mniej korzystną wyraża opinię.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 12 grudnia.

Zapowiedziane zdwojenie podatku giełdowego w Berlinie, rozdrażniło tamtejszy świat finansowy. Jeżeli bowiem zamiar ten w istocie do skutku przyjdzie, w takim razie n. p. zaku-

pono jednego „małego Schluszu“ z 25 kredytów, kosztować będzie 35 zł. w a. samego podatku. Ze tego rodzaju ciężar musi w przyszłości krepować targ walorów i działać deprymująco na usposobienie giełdy — o tem chyba wątpić nie można.

Banki najwięcej na tem stracą, gdyż spekulanci mniej będą przeprowadzać transakcyj i nie uczują tej zwyczajki, natomiast rachunek przewidy giełdowej w każdym banku znacznie się uszczupli. W Berlinie nazywają ten przyszły projekt ustawy „ustawą nalepianą“ (*Klebegesetz*), gdyż należytości podatkowe przy każdej pozycji muszą być w formie stempli nalepiane w księgach handlowych.

Do złego usposobienia berlińskiego świata finansowego, skutkiem tych projektowanych utrudnień handlowych, przyczyniło się orędzie prezydenta Stanów Zjednoczonych Harrisona, który w swoim żąbiedzim spiewie uwydatnił upadek Stanów w obec przyszłej władzy demokratów i wskazał konieczność wstrzymania eksportu złota. Spadek srebra, który na całym świecie po ogłoszeniu tego orędzia nastąpił, odbił się w pierwszym rzędzie na giełdzie berlińskiej, gdzie panują tak niezdrowe stosunki, że już nasza wiedeńska giełda zupełnie do kursów tamtejszych się nie stosuje. Dyrektorowie tamtejszych banków postarżeli, a raczej przestali być młodymi. Nie mają już dawnej bystrości w interesach. Dość przypomnieć fakt, który się zdarzył w Wiedniu w maju b. r. podczas posiedzenia, gdzie bankier Bleichröder zasnął w obecności węgierskiego ministra finansów. Otóż wówczas wiedeńska złota renta notowała w Berlinie 93 a pan Wekerle przedstawił oczywiście ofertę z kursem jeszcze niższym. Dyrektor Towarzystwa dyskontowego, Hansemann, oświadczył, że cena ta jest za drogą, i że w imieniu wszystkich swoich najbarziej doświadczonych kolegów berlińskich zapewnienia, iż kurs renty węg. złotej musi się obniżać stopniowo aż po koniec grudnia, gdzie notować będzie niżej 90. Przeszali więc być „młodymi“ bankierzy berlińscy. Ich prognoza weale się nie spełniła. Przeciwnie — bo dziś wobec tamtejszych niezdrowych stosunków notuje węgierska złota renta, w Berlinie około 96.

Targ zbożowy.

Lwów, 10 grudnia: pszenica 7-10 do 7-30, żyto 5-75 do 6-—, jęczmień 5-— do 5-60, owies 5-20 do 5-60, rzepak 11-— do 11-75, groch 5-50 do 8-50, wyka 4-50 do 4-75, nas. lniane 9-80 do 10-75, bób — do —, bobik 4-75 do 5-—, hreczka 7-— do 7-75, konieczyna czerwona 60-— do 65-—, biała 65-— do 75-—, szwedzka 65-— do 75-—, kminek 17-— do 19-—, anyż 32-— do 38-—, kukurudzastara 5-25 do 5-50, nowa 4-75 do 5-—, chmiel 65-— do 85-—, spirytus gotowy 11-75 do 12-—, Nowy spirytus na termin 10-50 do 11-—.

Usposobienie niezmiennie, stagnacja trwa dalej.

Kraków: pszenica biała 8-10 do 8-25, czerwona 7-80 do 8-15, żółta 7-80 do 8-15, żyto 6-50 do 6-85, jęczmień browarny 6-40 do 6-75, pastewny 4-70 do 4-80, owies 5-50 do 5-75, groch 7-— do 10-—, konieczyna czerwona 60-— do 65-—, biała 65-— do 75-—, rzepak 11-50 do 12-—.

Usposobienie słabe.

Czerniowiec: pszenica 7-60 do 7-80, średnia 7-40 do 7-60, żyto 5-80 do 6-—, średnie — do —, jęczmień browarny 6-— do 6-25, pastewny 4-70 do 4-80, owies 4-70 do 4-80, średni 4-50 do 4-60, rzepak zimowy 11-50 do 11-75, letni — do —, nasienie lniane — do —, konopie 8-50 do 8-75, konieczyna 66-— do 68-—, kukurudzka 4-90 do 5-—, na grudz. styczeń 4-85 do 4-90, bób — do —, groch 5-75 do 7-—, anyż 34-— do 38-—, spirytus za 10.000 litr pre. 11-50 do 11-75, Usposobienie: słabe.

Wiedeń, 13 grudnia. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 3102 sztuk opasowego, — z paszy i 435 sztuk chudego.

Razem 3537 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicji przypędzono 700 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 28 sztuk chudych, z Bukowiny 256 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 601 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia.

Targ był ożywiony. Ceny towaru przedniego w porównaniu z zeszłotygodniowemi podniosły się o 1 zł.

Nie sprzedano 67 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 54 zł. — ct. do 59 zł. — ct., za towar przedni po 60 zł. — ct. do 63 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 54 zł. — ct. do 61 zł. — ct., za towar przedni 62 zł. — ct. do 68 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 53 zł. — ct. do 60 zł. — ct., za towar przedni po 61 zł. — ct. do 68 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct., woły z paszy po — zł. — ct. do — zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; nieżywej wagi; krowy po 24 zł. — ct. do 34 zł. — ct.; stadniki po

26 zł. — ct. do 36 zł. — ct.; bawoły po — zł. — ct. do — zł. — ct., woły po — zł. — ct. do — zł. — ct., za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 23 zł. — ct. do 92 zł. — ct. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejszy Pan złożył przedwczoraj półgodzinną wizytę Najdost. Arcyksięstwu Karolowi Ludwikowi i Maryi Teresy.

Według doniesienia z Pesztu, otrzymano tam już oficjalną wiadomość, że na najbliższym konsystorzku ksiądz prymas Vaszary otrzyma kapelusze kardynalski.

Minister spraw wewnętrznych Hieronymi zapowiedział w komisji administracyjnej węgierskiej Izby posłów, że rząd wkrótce przedłoży projekt ustawy o utworzeniu trybunału administracyjnego, a następnie o reformie gminnej.

Starszy żupan preszburski, hr. Zichy, otrzymał dymisy, a w jego miejsce mianowany został Juliusz Szalawsky, dotychczasowy sekretarz stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych. Równocześnie zamianowany został sekretarzem stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych hr. Juliusz Andrassy.

Komisja parlamentu francuskiego dla sprawy panamskiej przesłuchuje dalej podejrzane osobistości. Obecnie idzie o 550 000 franków, które otrzymał zmarły minister Barbe. Z zeznań niejakiego Chevillarda, który na odnośnym czeku jest podpisany, okazuje się, że Barbe owe półmiliona niewątpliwie zabrał, a tylko dla ostrożności kazał Chevillardowi czek podpisać. Zeznania Chevillarda kompromitują również deputowanego Viau, któremu towarzystwo panamskie również znaczną kwotę zapłaciło. Ciekawie także było przesłuchanie Oberndorfera, podejznanego finansisty, który otrzymał 3 1/2 milionów. Utrzymuje on, że kwota ta należała mu się za wypracowanie planu finansowego emisji losów panamskich, nie może jednak dostarczyć najmniejszych dowodów na uprawdopodobnienie tego twierdzenia. Były deputowany Cantagrel przyznał, że agenci towarzystwa panamskiego usiłowali, podobno bezskutecznie, przekupić go.

Wiadomo, że nowym ministrem oświaty i wyznań we Francji jest pan Dupuy. Następca pana Bourgeois nie występował dotąd na pierwszym planie polityki, a pod względem politycznym można umieścić go pomiędzy radykałami a oportunistami. Pan Dupuy, który od lat wielu poświęcał się sprawom pedagogicznym, napisał kilka książek dla młodzieży. *Figaro* zamieszcza kilka z nich ustępów, poświęconych Bogu i religii, i wyraża nadzieję, że nowy minister będzie w tym działał kierunku i ducha, któremu dał wyraz w swoich pismach.

Nowy gabinet hiszpański pod przewodnictwem Sagasty składa się z następujących członków: Armigo objął tekę spraw zagranicznych, sprawiedliwości Montero, wojny Lopez Dominguez, finansów Gamacho, spraw wewnętrznych Venanzio Gonzalez, robot publicznych Moret, zarząd kolonij Maura. Minister marynarki nie został jeszcze dotychczas zamianowany.

Nowi ministrowie złożyli wczoraj o godzinie 11 przysięgę, a dzisiaj przedstawi się nowy gabinet parlamentowi, przyczem odczytana będzie w obu Izbach deklaracja. Wszyscy prefektowie i kilku członków ciała dyplomatycznego podało się do dymisji.

Fortyfikacje kopenhagskie bliskie są zupełnego ukończenia. W ostatnich dniach zeszłego miesiąca wykończono budowę dwóch baterii nadbrzeżnych, i uzbrojono je w odpowiednie działa. Wymienione dwie baterie wypełniły ostatnią lukę w obwarowaniach stolicy Danii od strony morza. Od strony lądu nie jest dotąd ukończony fort na wzgórzach Fortunen, ale ponieważ w ostatnich czasach ustawiono na nim francuskie wieże pancerne, przeznaczone dla dział szybkostrzelających, więc i ta część obwarowań będzie wkrótce wykończona, a Kopenhaga znajdować się będzie na przypadek wojny w stanie obrony, który zabezpieczy miasto od napadu nieprzyjacielskiego. Rząd duński zamierza podobno przystąpić teraz z kolei do obwarowania najważniejszych punktów wybrzeży zelandzkich, w celu utrudnienia nieprzyjacielowi debarkacji wojsk na wyspę.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 13 grudnia. Najjaśniejszy Pan zezwolił na urządzenie stacji remont w Kleczy dolnej, pod Wadowicami.

Okólnik Ministerstwa wojny ogłasza zatwierdzoną przez Najjaśniejszego Pana nową organizację zakładu dla córek oficerskich.

Wiedeń, 13 grudnia. Najj. Pan przyjmował wczoraj deputację bukowińską, która przybyła tutaj pod przewodnictwem Lupula w sprawie uzupełnienia Uniwersytetu czerniowieckiego wydziałem medycznym. Monarcha przyrzekł, iż poleci gruntowne zbadanie tej sprawy, nadmienil jednak że staną tu prawdopodobnie na przeszkodzie finansowe względy.

Wiedeń, 13 grudnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Zarządca cłowy we Lwowie Tytus Zajączkowski, mianowany starszym zarządcą cłowym w Szeszakovce.

Wiedeń, 13 grudnia. *Dziennik rozporządzeń wojskowych* ogłasza: Książę Albrecht Württembergi został mianowany rotmistrzem w pułku dragonów nr. 4. Komendant 24 dywizji piechoty Hügel otrzymał na własną prośbę urlop z prawem pobierania zredukowanej pensji. Pułkownik Semrad został mianowany dyrektorem artylerji fortecznej w Przemyślu, a pułkownik Grasser dyrektorem artylerji fortecznej w Krakowie.

Wiedeń, 13 grudnia. (Tel. prywatne). W kołach parlamentarnych rozpowszechnione jest przekonanie, że Najj. Pan chciał wyrazić Pelakom szczególne swe uznanie za stanowisko, jakie zajęli przy ostatnim przesileniu, dlatego kazał zaprosić na wczorajszy obiad dworski 5 Polaków, mianowicie: Jaworskiego, Wolńskiego, Hompescha, Ministra Zaleskiego i Chamca, tego ostatniego jako zastępcę Marszałka krajowego.

Wiedeń, 13 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych wśród dyskusji nad odpowiedzią Prezesa gabinetu hr. Taffego w sprawie administracji Towarzystwa „Feniks“, deputowany Gessmann oświadczył, iż nie jest zadowolony z odpowiedzi hr. Taffego i krytykował administrację Towarzystwa „Feniks“. Mowca zapytuje się czy ubezpieczeni zgodzili się na połączenie „Aziendy“ z „oczyszczonym bankiem ubezpieczeń na życie“ i czy zostali zawiadomieni o zlaniu się „Aziendy“ z „Feniksem“. Mowca utrzymuje, że 70 pr. rezerwy dla premij zniknęło a krytykuje zbyt wysoką ocenę realności niemniej fakt, że nadzór państwowy nie sprzeciwił się wypłacie dywidend. Dalej przytacza mowca przykłady bezpodstawnego usuwania urzędników i zmniejszania ich płac, tudzież wypadki, w których ubezpieczeni z winy Towarzystwa ponosili szkodę. W końcu wskutek napaści Gessmanna na prasę i żydów, przywołał go prezydent do porządku.

Również następny mowca dep. Luęger z powodu gwałtownych wycieczek został przywołany do porządku.

Komisarze rządowi, szef sekcji Plappart i radca sekcji w Ministerstwie sprawiedliwości Gall odpierali czynione Rządowi zarzuty. Szef sekcji Plappart wyraził ubolewanie, iż tego rodzaju napaściami i zarzutami pewne koła zamęczają podjętą w najlepszej myśli akcję dla przeprowadzenia sanacji i zapewnił w końcu, iż Rząd będzie popierał wszelkimi siłami tę akcję.

Wiedeń, 13 grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby poselskiej dep. Steinwender zażądał nagłości traktowania dla wniosku o wybór komisji z 24 członków celem zbadania rostrzygnięć Ministerstwa spraw wewnętrznych co do przyjmowania przez magistraty w Celowcu i Cellii podań w języku słoweńskim. Nagłość traktowania tego wniosku uchylono 127 głosami przeciw 86 głosom.

W dalszym ciągu rozprawy nad budżetem Ministerstwa spraw wewnętrznych dep. Rutowski podniósł, iż nadzór państwowy nad Zakładami ubezpieczeń jest w Austrii niedostateczny. Mowca domaga się jak najrychlejszego zaprowadzenia obowiązkowego ubezpieczenia od ognia, szczególnie w interesie ludności wiejskiej.

Wiedeń, 13 grudnia. W komisji budżetowej Izby dep. zażądał Heilsberg, aby zezwolił prowizoryum budżetowe nie na trzy miesiące, lecz tylko na dwa. P. Minister skarbu dr. Steinbach oświadczył, że Rząd przywiązuje jak największą wagę do przyspieszenia rozpraw budżetowych i dla tego nie występuje przeciw skróceniu terminu prowizoryum. Po przemówieniu dr. Pinińskiego i Szuklęgo przyjęto jednogłośnie wniosek Heilsberga.

Berlin, 13 grudnia. W parlamencie, kanclerz hr. Caprivi odpowiadając na interpelację p. Bühl-Marquardsen co do karabinów, używanych przez piechotę niemiecką, oświadczył, że karabiny te są dobre i odpo-

wiadają wszystkim wymogom. Odnosi się to także do karabinów, wyrabianych w fabryce Löwego; mowca zaznacza, że podnoszone przed sądem podejrzenia, zwrócone przeciw administracji wojskowej, musi jak najsilniej napiętnować jako niesłuszne. Saski minister wojny oświadczył, że karabiny Löwego są znakomite; naród niemiecki może zupełnie być spokojnym co do jakości karabinów, używanych przez armię.

W dalszym ciągu dyskusji odpowiedzi kanclerz Caprivi na interpelację postła Mirbacha, w sprawie konferencji monetarnej, i oświadczył przy tej sposobności, że interpelacja ta usiłuje, jak się zdaje, połączyć kwestyę waluty z antysemityzmem. Niemiecka polityka monetarna jest dobra, i nie ma żadnego powodu, któryby kazał Niemcom przy tej sposobności zastępować interesy drugich. — Parlament uchwalił otworzyć dyskusję nad tą odpowiedzią kanclerza a w debacie, jaka się w skutek tego rozwinęła, uzasadnił hr. Caprivi wyrażenie swoje co do antysemityzmu. Rząd wobec niepokojących wypadków z lat ostatnich przywiązuje wagę do tego, że w kraju występują wrogo przeciw sobie: kierunek demagogiczny, antysemityzm i bimetalizm.

Rzym, 13 grudnia. W senacie, w odpowiedzi na interpelację Guarneri'ego, prezes ministrów Giolitti zaprzeczył słuszności zarzutom co do sposobu i liczby mianowań senatorów, które w ostatnich czasach miały miejsce. W ten sposób cały epizod wywołany uchwałą senatu, wykluczającą nowomianowanego senatora, p. Zuccaro-Floresta został zakończony.

Bukareszt, 13 grudnia. Król, odbierając adres Izby posłów, podziękował w imieniu własnem i swojej małżonki, tudzież księcia następcy tronu i jego narzeczonej, za jednomyślnie wyrażone uczucia lojalności, jakimi Izba powitała zaręczyny następcy tronu. Król zapewnił, że wszystkie jego usiłowania, wszystkie myśli skierowane są do tego, by Rumunii dać zapewnioną, spokojną przyszłość.

Paryż, 13 grudnia. Izba posłów 230 głosami przeciw 208 uchwaliła wziąć pod rozwagę i odesłać do komisji poprawkę, dotyczącą się opodatkowania operacji giełdowych, aby w ten sposób można było obniżyć podatek od alkoholu. Minister finansów zwałczając poprawkę. — Izba posłów, gdy komisja budżetowa porozumiała się z rządem, uchwaliła 319 głosami przeciw 225 proponowaną przez komisję budżetową wysokość cla od alkoholu w kwocie 245 fr.

Senat, po odpowiedzi pp. Bourgeois i Ribota na interpelację tyczącą się stanowiska rządu w obec ankiety panamskiej, 228 głosami przeciw 14 uchwalił porządek dzienny, wyrażający zaufanie do oświadczeń rządu.

Paryż, 13 grudnia. Radca trybunału kasacyjnego Tanon, mianowany został w miejsce p. Quesnay de Baurepaire generalnym prokuratorem państwa.

Ateny, 13 grudnia. Izba posłów po dyskusji nad sprawą zerwania stosunków pomiędzy Grecją a Rumunią, uchwaliła 130 głosami przeciw 7 wyraz zaufania dla ministerstwa.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 grudnia 1892 r., godz. 1, minut 35. Akcje kredytowe 311-75, Alp. Tow. górnicze 52-70, Węgierskie akcje kredytowe 360-25, Akcje anglo-anstryackie 149-—, Akcje banku Union 236-50, Akcje kolei Karola Ludwika 217-25, Akcje kolei Północnej 280-—, Akcje kolei Południowej 91-75, Losy tureckie 45-30, Akcje kolei najsławniejszej 294-65, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 245-25, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 196-75, Wiedeńskie losy komunalne 164-50 Akcje tytoniowe 171-57, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 105-—, Akcje kolei Elbetał 227-—. Akcje banku dla krajów koronnych 224-40, 4-pr. węgierska renta złota 113-60, Akcje banku związkowego 114-— Rubel papierowy 1-19-75, Węgierska renta papierowa 100-50. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 12 grudnia 1892 r. Wiedeń: okwita per 10.000 litr procent 14-12 do 14-25 zł. Budapeszt. Pszenica na wiosnę 7-57 do 7-58 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 152-50 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 31-60 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 48-25 fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreczkowski

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiary we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie świetnym urzędem depozytowym na prowincji do tak najrzetelniejszego przeprowadzenia wszelkich transakcyj w zakresie bankowy i wekslarzki webo-

Przyjechali do Lwowa

dnia 13 grudnia 1892.

PP. T. hr. Stadnicki z Sądowej Wiszni, W. hr. Romer z Ocieki, L. hr. Komar z Krakowa, St. hr. Komar i J. Brodowski z Kamieńca podolskiego, A. Zawisza z Królestwa Polskiego, Wł. Weżyk Rudzki z Warszawy, W. Spausta z Koszarok, St. Żurowski z Podhajczyk, J. Weber z Wiednia, Wł. Younga z Porzecza, dr. H. Ebers z Krynicy, W. Weigel ze Złoczowa.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9-1 przed i od 3-6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedziele otwarte od g. 10-1 przed połudn. wstęp wolny.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odeszły) and arrival/departure times.

Biuletyn lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 13 grudnia 1892.

Table with columns for exchange rates (Kurs giełdy wiedeńskiej) and various market data.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 10 grudnia 1892.

Table with columns for exchange rates (Kurs giełdy wiedeńskiej) and various market data.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for interest rates and financial data.

6. Losy.

Table with columns for interest rates and financial data.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6672 (7437 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że celem zniesienia współwłasności realności lwh. 257 gminy Przyszów kameralny objętej odbędzie się w dniach 30 stycznia i 2 marca 1893...

L. 5856 (7379 1-3) Celem zaspokojenia wierzytelności Leiba Monderera w kwocie 45 zł. zpn. przeprowadzi ek. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądowym egzekucyjną licytację realności w Zabłędzu lwh 54 objętej dawniej sp Piotr Piorkowskiemu...

Der Schätzungspreis beträgt 71 fl. 15 kr. Das Vadium 15 fl. 6 w. Curator der unbekanten Gläubiger ist dr. Aichmüller advokat in Stryj.

Cena wywołania wynosi 1435 zł. wa. Wadyum 144 zł. wa. Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

L. 60341

(7484 3-3)

Odnosnie do ogłoszenia Wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 2 września 1892 l. 57233 podaje się do publicznej wiadomości, iż pod warunkami zawartymi w powołanym ogłoszeniu odbędzie się przy c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie w dniu 21 grudnia 1892 po raz czwarty konkurencyja na wydzierżawienie prawa poboru myta na niżej oznaczonych stacyach mytniczych a to na przeciąg r. 1893 lub lat 1893 i 1894 lub też wreszcie na przeciąg lat 1893, 1894 i 1895 przez wniesienie pisemnych ofert lub przez ustne nadeżne wniesione do Komisji licytacyjnej.

Oferty pisemne na wszystkie stacje mytnicze wniesione być mogą najpóźniej do dnia 20 grudnia 1892 do 2 godziny po południu na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu, przyczem się nadmieniam, iż jako wadyum złożoną być ma szóstą część ceny fiskalnej.

L. p.	Nazwa stacji mytniczej	Nazwa gościńca przy którym stacja jest położona	Cena wywołania zł.	Licytacja ustna odbędzie się dnia
1	Lipnik	krakowski	900	21 grudnia 1892
2	Pietrzykowice	podtatrzański	1300	
3	Okrajnik		170	
4	Krzyszkowice	nadwiślanski	6000	
5	Kańczuka	kęski	600	
6	Babice ad Oświęcim		3000	

Blizszych warunków można zasięgnąć u wszystkich c. k. Nadzorców straży skarbowej i w registraturze c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Kraków, dnia 6 grudnia 1892.

L. 32936

(7568 2-3)

O b w i e s z c z e n i e.

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawy z dnia 16 czerwca 1877 dz. p. p. nr. 60) na przeciąg roku 1893, lub też na lata 1893, 1894, 1895 z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest 1893, 1894, 1895 ogłasza się niniejszem w okręgu niżej wykazanym publiczną licytację pod następującymi warunkami:

1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw do zawarcia kontraktów wykluconym nie jest.

2) Chęć mający licytowania wykazać się winien przed komisją licytacyjną kwitem kasowym, że złożonego 10 pr. wadyum które stanowić może gotówka lub też efekta na kaucję się kwalifikujące.

3) Zastępcy winni wykazać się przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanem sądownie lub notaryalnie.

4) Pisemne oferty zaopatrzone w 10 pr. wadyum należy wnieść do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do 18 grudnia 1892 do godziny 1 z południa.

5) O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach położonych można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Lwowie lub też we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tutejszego powiatu.

W y k a z

Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami	Cena fiskalna opłać się mającego podatku		wadyum złożyć się mające	Dzień, miesiąc, godzina i miejsce odbyć się mającej licytacji
		zł.	ct		
Prawo poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa	Lwów rajon	13517	72	1351	Licytacja ustna odbędzie się dnia 19 grudnia 1892 od godziny 9 rano do 2 popołudniu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 9 grudnia 1892.

L. 6364

(7533 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Muszynie za wiadomiam, iż celem zaspokojenia sumy 194 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Dyrekcji Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna pomoc” w Krynicy w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 35 Nr. 21 gminy kat. str. Krzyżówka objętej dłużnika Semana Górskiego własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 3 stycznia 1893 i 17 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i esztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Jan Arlet w Muszynie.

Wadyum wynosi 19 zł. 40 ct.

Muszyna, dnia 24 listopada 1892.

L. 9985

(7524 2-)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/6 części realności w Łopuszanie pod Nr. 9 położonej wedle wyk. hip. 23 teje gminy dłużnika Iwana Pustelnika własnej na zaspokojenie pretensji Markusa Rotha w kwocie 38 zł. dnia 23 grudnia 1892 i dnia 20 stycznia 1893 każdym razem o godz. 10 rano i to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 26 zł. 05 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli którymby uchwala licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być

nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 5 maja 1892 do tabuli wesli kuratorem p. dra Lzydora Tygermana adwokata w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamiam.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobromil, dnia 18 listopada 1892.

L. 6284

(7534 1-3)

Celem zaspokojenia należności Samuela Weicha w kwocie 1409 zł. 21 ct. a. w. z pn. w sprawie pko Domiceli Palczewskiej i spółn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 9 stycznia 1893 i 13 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 z rana licytacyjna sprzedaż R. lwh. 183 w Oświęcimie i 138 w Groju.

Cena szacunkowa realności lwh. 183 wynosi 3000 zł.

Wadyum 300 zł. a cena szacunkowa realności lwh. 138 wynosi 2639 zł. 50 ct.

Wadyum 264 zł.
Reszta warunków w ts. registraturze do przejrzienia.

C. k. Sąd powiatowy
Oświęcim, dnia 26 września 1892.

L. 7375

(7535 1-3)

Celem zaspokojenia wierzitelności Anny Kerger w kwocie 700 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 9 stycznia i 13 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod lwh. 262 w Dworach I cz. położonej Józefa Żaka własnej.

Cena szacunkowa 1987 zł. 67 ct. sta nowi cenę wywołania.
Wadyum 200 zł.

Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dnia 24 października 1892.

L. 37084

(7539)

Ogłoszenie licytacyi.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku myta rządowego przy niż wymienionych stacyach mytniczych na rok 1893 albo na lata 1893 i 1894 albo też na lata 1893, 1894 i 1895 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze w dniu 21 grudnia 1892 o 9 godzinie rano do 1 po południu pod warunkami w rozporządzeniu wysokiej ek. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 2 września 1892 l. 57233 poszczególnionymi publiczna licytacja ustna i za pomocą ofert pisemnych.

Do ofert pisemnych dołączyć należy wadyum w wysokości 1/6 części ceny wywołania.

Oferty te mają być zapieczętowane i do tutejszej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu na ręce naczelnika do 1 godziny po południu dnia 20 grudnia 1892 a w każdym razie przed rozpoczęciem ustnej licytacji wniesione.

O bliższych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można tak w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Samborze, jak i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Samborze, Stryju, Drohobyczu, Chyrowie, Rudkach, i Turce.

Nazwa stacji mytniczej Świętosław ad Skole (za 16 klm.)

Cena wywołania 2000 zł

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Sambor, dnia 7 grudnia 1892.

L. 14403

(7529 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 64 zł. 12 ct. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzitelności na hipotekę służącej połowy ciała hipotecznego objętego wyk. hip. l. 324 ks. gr. gm. kat. Popiele Katarzyny Krysko własnej na rzecz proszącego Iwana Bassaraby w dniach 9 stycznia 1893 i 13 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 90 zł. a. w. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Taubenfelda w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Drohobycz, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 25624

(7528 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 800 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzitelności na hipotekę służącej sumy 5000 zł. a. w. z pn. zainstalowanej w stanie biernym 7/30 części ciała hip. wyk. hip. l. 824 ks. gr. Borysław Izraela Brunengabera własnych na rzecz Józefa Kalmana w dniach 9 stycznia 1893 i 13 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Suma ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 5000 zł. a. w. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Taubenfelda w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Drohobycz, 20 października 1892.

L. 22292

(7526 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 2700 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzitelności na hipotekę służącej ciała hipotecznego objętego wyk. hip. l. 92 tudzież 100/300 części ciała hipotecznego objętego wyk. hip. l. 748 ks. gr. gm. kat. Borysław dłużnika Friedla Lorbera własnej na rzecz Izraela Bar Wagmana w dniach 9 stycznia 1893 i 13 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 163 zł. a. w. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Taubenfelda w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Drohobycz, dnia 19 września 1892.

L. 6166

(7578 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że w wykonaniu rozporządzenia ostatniej woli sp. Michała Guncarczyka odbędzie się dnia 9 stycznia i dnia 23 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem obrowolna sprzedaż przez licytację realności pod lk. 63 w Wieprza położonej lwh. 63 ks. gr. gm. kat. Wieprz objętej na masę spadkową sp. Michała Guncarczyka zapisanej a na drugim terminie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 1941 zł. w. a.

Wadyum 195 zł. a. w.

Stan hipoteczny przejrzeć można w tut. urzędzie hipotecznym a resztę warunków licytacji w registraturze sądowej.

Prawo zastawu wierzycieli hipotecznych pozostanie bez względu na cenę kupna nie naruszone.

Andrychów, dnia 25 listopada 1892.

L. 18372

(7525 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 95 zł. a. w. z pu odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzitelności na hipotekę służących ciał hipotecznych a to wykazem hip. l. 162 i 1/6 niewydzielonej części ciała hip. wykazem hip. l. 168 ks. gr. gm. Schodnica objętych s. p. Hrynja Zurawczaka a względnie tegoż spadkobierców własnych na rzecz Wolfa Neustejna w dniach 10 stycznia 1893 i 15 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 107 zł. i 120 zł. 91 ct. a. w. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 19 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. M. Tiegermana w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Drohobycz, dnia 15 sierpnia 1892.

L. 16994

(7527 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzitelności na hipotekę służącej ciała hipotecznego wyk. hip. l. 1352 księgi gruntowej gminy kat. Borysław objętego dłużnika Lejzora Józefa Hausera własnego na rzecz proszącej Estery Roth w dniach 10 stycznia 1893 i 15 lutego 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 452 zł. a. w. w drugim terminie i niżej teje ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Taubenfelda w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Drohobycz, dnia 1 września 1892.

Konkursa.

L. 8404

(7491 3-3)

Przy Sądzie krajowym w Krakowie i przy sądzie obwodowym w Rzeszowie opróżnione są posady radców sądu krajowego w VII randze.

Kompetujący o powyższe posady a względnie o mogącą się opróżnić przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu ewentualnie przy innym sądzie kolegialnym posadę radcy sądu krajowego, wniosą podania w drodze przepisanej do właściwego Prezydium sądu kolegielnego I. instancyi w terminie do 31 grudnia 1892.

Prezydium Sądu wyższego

Kraków, 5 grudnia 1892.

Obwieszczenie konkursu.

Posada do obsadzenia	Przy której Władzy posada jest opróżniona	Dochody przywiązane do tej posady						Wiadomości i inne warunki wymagane do uzyskania posady	Czy potrzeba			Uwaga
		Płaca		Dodatek na mieszkanie		Dodatek aktywalny			odbyć praktykę na próbie i jak długo	Władza do której podanie adresować należy	Termin ubiegania się	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.					
A) Dwie ewentualnie więcej posad drogomistrzów	Przy galicyjskich okręgach budowniczych	350	—	—	—	87	50	Ubiegający się o te posady władca ma językami krajowymi, umieć czytać, pisać i rachować. Pożądaniem jest także, aby umiał rysować o ile to od empiryków wymaganiem być może. Nadto drogomistrz powinien być murarzem, kamieniarzem lub cieślą.	złożyć egzamin i z jakich przedmiotów	Prośby podawać należy do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przepisanej drodze służbowej	Do 10 stycznia 1893 r.	Na opróżnione posady jest 76 kompetentów prenotowanych
B) Dziesięć ewentualnie więcej posad nadzorców rzek	jak wyżej	j a k w y ż e j						Oprócz warunków wyżej wymienionych w ogólności powinien być nadto nadzorca rzek wyćwiczonym flisakiem			j a k w y ż e j	

Lwów: 29 listopada 1892.

L. 699 (7489 3-3)

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Przemyslu opróżnionej przez śmierć Ignacego Frankowskiego rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 20 stycznia 1893.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swe zaopatrzone w świadectwa uzdolnionej i odbytej praktyki wnieść w terminie powyższym za pośrednictwem swoich przełożonych władz do tutejszej Izby.

C. k. Izba notaryalna Przemysko-Samborsko-Sanocka
Przemyśl, dnia 3 grudnia 1892.

L. 642 (7519 3-3)

C. k. Izba Notaryalna w Krakowie ogłasza konkurs na obsadzenie opróżnionej posady c. k. notaryusza w Niepołomicach ewentualnie w razie nadania jej w drodze przeniesienia, innej w jej okręgu opróżnić się mogącej posady.

Kandydaci o posadę tę ubiegający się podania swe w sposób w §. 11 u. n. wskazany do dnia 15 stycznia 1893 r. do c. k. Izby notaryalnej wnieść winni.

C. k. Izba notaryalna
Kraków, 4 grudnia 1892.

L. 1497 (7545 2-3)

Celem obsadzenia posady sługi stałego przy I laboratorium chemicznym w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 31 stycznia 1893 r.

Z posadą tą połączona jest roczna płaca w kwocie 300 zł. dodatek aktywany rocznie 75 zł. na liberyę rocznie 21 zł. i wolne mieszkanie w Zakładzie.

Do główniejszych obowiązków posługacza należy praca pomocnicza w laboratorium chemicznym, utrzymywanie w porządku i czystości przyrządów, obsługiwanie motoru gazowego, pomp powietrznych i maszyny elektrycznej, obsługiwanie przy wykładach i rozbiórach chemicznych, oraz wogóle wszelkie czynności w Zakładzie przez profesora wskazane.

Ubiegający się o tę posadę musi przede wszystkim wykazać, że jest mechanikiem lub slusarzem, albo przynajmniej blacharzem, a następnie udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież fizyczne uzdolnienie do pełnienia tych obowiązków.

Podania zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie kompetentnie wnieść należy w terminie powyżej wskazanym na ręce Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Kandydaci zostający w publicznej służbie, mają to uczynić za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 D. p. p. przy obsadzeniu rzeczonoj posady mieć będą pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w braku tychże mogą być uwzględnieni kompetentni należyście ukwalifikowani.

Kraków, dnia 10 grudnia 1892.

L. 55921 (7571 1-3)

Konkurs
Na posadę ekspedytury przy c. k. urzędzie pocztowym w Mikołajowie obok Bóbrki za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł.
i ryczałt kaceraryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 27 grudnia w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8 grudnia 1892.

L. 5762 (7544 2-3)

Na podstawie uchwały rady gminnej tutejszej z dnia 1 grudnia 1892 rozpisuje się niniejszem ponowny konkurs, celem obsadzenia wakującej przy tutejszym Magistracie posady kasyera miejskiego, z płacą roczną 500 zł. w. a. i dwoma dodatkami pięcioletnimi po 100 zł. w. a. nie mniej prawem do emerytury.

Stabilizacya na tej posadzie nastąpi po roku służby nienaganej. Kompetenci winni podania swoje zaopatrzone dowodami egzaminu państwowego z rachunkowości i praktyki kasowej, nie mniej przebiegu życia, i możliwości złożenia kaucyi służbowej w kwocie 800 zł. w. a. wnieść do magistratu kałuskiego na ręce burmistrza w terminie nieprzekraczalnym do 31 grudnia 1892.

Podania kandydatów nieposiadających wymaganej kwalifikacji kasowej nie będą przyjmowane.

Z Magistratu król. wol. miasta
Kałusz, dnia 5 grudnia 1892.

Burmistrz

Upadłości.

L. 5927 (7502 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Herscha Friedmana kupca w Zmigrodzie a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się jakoteż do nieruchomości położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. P. P. z r. 1869 Nr. 1 obowiązują.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Zygmunt Głębocki c. k. sędzia powiatowy w Zmigrodzie zaś tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. Florian Obmiński ek. notaryusz w Zmigrodzie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadawcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 3 stycznia 1893 o godzinie 9 rano na którym przed komisarzem konkursowym w Zmigrodzie stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami, roszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej, jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociaż by nawet o takowe i spory wytoczone były, powinni takowe do dnia 3 lutego 1893 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikających szkodliwych następstw także zagrożonych zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 14 lutego 18 3 o godzinie 9 rano odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez

wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym w Zmigrodzie, że gwoli § 111 u. konk. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie, a w Zmigrodzie mieszkającym pełnomocnikowi do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarsza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej” Termin likwidacyjny służy zarazem do zawarcia możliwej ugody.

Z ek. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 6 grudnia 1892.

L. 60 (7537 2-3)

Na wniosek wydziału i ogółu wierzycieli, masy konkursowej protokołowanej firmy Henryka Becka w Sniatynie, odraczam naznaczony uchwałą c. k. sądu obwodowego w Kołomyi z dnia 5 sierpnia 1892 l. 11402 termin likwidacyjny, z dobrodziejstwami prawa §. 143 ust. konk. wierzycielom zastrzeżonego, do ukończenia likwidacji wierzytelności w terminie zgłoszonych na dzień 20 grudnia 1892 godz. 10 w sali rozpraw c. k. sądu powiatowego w Sniatynie.

Na terminie tym zostanie także przeprowadzona likwidacya wierzytelności zgłoszonych dodatkowo.

Sniatyn, dnia 1 grudnia 1892.
C. k. Sędzia powiatowy jako
komisarz konkursowy.

L. 15317 (7552)

W miejsce zmarłego zawiadowcy dr. Izaaka Tiegermanna został adw. dr. Marek Tiegermann ustanowiony zawiadowcą masy konkursowej Leiby Saldörfera.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 29 listopada 1892.

Wyroki prasowe.

L. 24518 (7574)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy w myśl §§. 486, 493 pk. orzekł że: zamieszczone w nr. 8 czasopisma „Wieniec Polski” z 13 listopada 1892 w Czasy na Węgrzech drnkowanego artykuły a) na str. 109, 110 111 pod tytułem „Uciekanie włóścian do Rosyi” b) na str. 116, 117 pod tytułem „Listy od przyjaciół Wierca” aż do wyrazów „dnia 12 października 1892 Tuszowiak” zawierają w całej osnowie znamiona występku z §. 300 i 302 uk że przeto dalsze rozszerzanie tych artykułów wzbronionem zostaje.

Kraków, 7 grudnia 1892.

Kuratele.

L. 29262 (7557 1-3)

Józef Macha ze Skrzyszowa, uznany za marnotrawcę, kuratorem tegoż ustanowiono Wojciecha Bednarza ze Skrzyszowa.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Tarnów, dnia 26 listopada 1892.

L. 11618 (7582 1-3)

Hryńko Bil z Krukienic uznany marnotrawcą kuratorem ustanowiony Stefan Snita z Krukienic.

Z c. k. Sądu powiatowego
Mościska, dnia 30 września 1892.

L. 13466 (7565 1-3)

Uchwałą Sądu krajowego w Krakowie z 11 listopada 1892 l. 35864 uznano Maryę Paschmównę z Podgórza umysłowo chorą kuratorem jej Rudolf Paschma w Wadowicach. Podgórze, 6 grudnia 1892.

L. 2056 (7463 1-3)

Maryanna Bachwał z Gniewczyny uznana została za umysłowo niedołężną. Kuratorem ustanowiono Jana Bachwał z Gniewczyny.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Przeworsk, 9 marca 1892.

L. 49616 (7520 1-3)

Dla umysłowo chorego Stanisława Czubyńskiego, ustanowiono kuratorem jego ojca p. Antoniego Czubyńskiego w Krakowie.

C. k. Sąd deleg. miejski
Kraków, 5 grudnia 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 13348 (7563 2-3)

Zawiadamia się niewiadomego z pobytu Franciszka Barana, że Szymon Klagsbrun i Aron Spalter z Borony zapowalili go 26 listopada 1892 l. 13348 o zapłatę 160 zł zpn., i że dla niego ustanowiono kuratorem adw. dr. Brzeskiego w Mielcu, któremu pozwany ma udzielić wszelkich środków obronnych, lub innego pełnomocnika sądowi wstąpić, że do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 21 grudnia 1892 o 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 30 listopada 1892.

L. 6602 (7566 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Chaskla Brückera, że przeciw niemu wniosła Tauba Bergerowa pozw do praes. 14 września 1892 l. 7602 o zmianę wpisu hipotecznego 4/36 części realności lwh, 6 ka. gr. gm. Rozwadów, że wskutek tego ustanowiono dla niego kuratorem ad actum zastępcę notaryusza p. Kazimierza Wilusza w Rozwadowie i wyznaczono audyencyję do rozprawy na dzień 22 grudnia 1892 o 9 rano.

Wzywa się tedy pozwanego, aby albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną dowodów dostarczył, albo innego zastępcę ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, 26 listopada 1892.

L. 13058 (7564 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Barana, że Szymon Klagsbrun wniosł przeciw niemu skargę o 21 zł. wskutek której po ustanowieniu dla pozwanego kuratora w osobie Stanisława Barana z Gawłuszowic termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 23 grudnia 1892 o 9 rano wyznaczony został.

C. k. Sąd powiatowy
Mielec, dnia 24 listopada 1892.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 3 do 10 grudnia 1892.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna u koni	Borszczów	Michałków
	Jasło	Zimna woda.
	Lwów	Lwów m.
	Łańcut	Żółnia.
	Mielec	Apolinary ad Wadowice dol.
	Nowy Sącz	Brzezina.
	Podhajce	Gniłowodny.
	Skalał	Kamionki.
	Tarnów	Badlna.
	Trembowla	Strusów.
Zbaraż	Łubianki niżne i wyżne, Obodówka.	
Żółkiew	Rekliniec.	
Zaraza płucna	Nowy targ	Czarny Dunajec.
Zaraza węglkowa	Dąbrowa	Suchy grunt.
	Horodenka	Chociemierz (Zalesie).
	Łańcut	Kańczuga.
Pilzno	Zwieźnik (Budyń)	
Róża węglkowa	Borszczów	Zalesie.
	Horodenka	Jasionów polny, Łuka ad Monaster, Strzylce.
Nisko	Pysznicza.	
Rawa	Ławryków, Lubycza, Werchrata.	
Parczy u koni	Cieszanów	Oleszyce.
	Jasło	Zmigród nowy.
Zaraza pyskowa i racicowa	Biała	Biała, Brzezinka, Komorowice, Mikoszwice, Oświęcim.
	Bóbrka	Czeremchów, Drohowycze, Podjarków, Turzanowce.
	Bohorodczany	Bitków, Głębokie, Hlebówka, Horocholina, Posiecz, Sądawa, Starunia, Żuraki.
	Borszczów	Łosiacz.
	Brody	Jasionów, Podkamień, Ratyszczce, Wierzbowczyk.
	Brzesko	Jasień.
	Brzeżany	Augustówka, Chorobród, Chorościec, Krasnopuszca, Narajów, Plichów, Podwysokie, Poruczyn, Posuchów, Potok, Rybniki, Słoboda, Trościaniec, Urmań, Wierzbów.
	Buczacz	Berezówka, Bobrowniki, Folwarki, Janówka (folwark), Komarówka, Ładzkie, Łazarówka, Łuka, Monasterzyska, Mateuszówka (folwark), Międzygórze, Niskołyzy, Ostra, Słobódka górna, Trościaniec, Ujście zielone, Weleśniów, Wozików, Zalesie, Żyznierz.
	Chrzanów	Sanka.
	Cieszanów	Kadłubiska (Chyże).
	Czortków	Dawidkowce, Dolina, Muchawka, Rosochacz, Słobódka dzuczyńska, Sosolówka, Strusówka, Szmańkowce, Ułaszowce.
	Dobromil	Brzuska, Huta brzuska.
	Dolina	Belejów, Dołżka, Henna, Kalna, Lipowica, Lisowice, Mizuń stary, Roztoczki, Senczów, Swaryczów, Turza wielka, Wola zaderewacka, Wyszaków, Zaderewacz.
	Drohobycz	Bileze, Bolechowice, Borysław, Delawa, Gaje wyżne, Stebnik.
	Gorlice	Blechnarka, Leszczyny.
	Gródek	Dobrzany, Rodatycze, Wiszenka (Małatyn).
	Horodenka	Dąbki, Głuszków, Harasymów, Jasionów polny, Kopaczyniec, Łuka ad Mon, Niezwiska, Olchowice, Rakowiec, Semenówka, Strzylce, Tyszkowce, Zabokruki, Żuków.
	Husiatyn	Chorostków, Czabarówka, Czarnokoniecka wola, Jabłonów, Kopeczyniec, Krogulec, Krzyweńkie, Peremilów, Zabińce.
	Jarosław	Lutków, Nienowice, Pełmatycz, Rudołowice, Sośnica.
	Jasło	Falusz, Oparówka, Pogórek i Radość.
Kałuż	Babin, Bania, Bereźnica, Bołochów, Chocin, Dołżka, Dołha wojniłowska, Dołpotów, Jaworówka, Kadozna, Kropiwniki, Landestreu, Łdziany, Łuka, Mysłów, Nowica, Perekosy, Petranka, Podborki, Pojło, Przewoziec, Rypianka, Sliwki, Słobódka, Studzianka, Tomaszowce, Topulsko, Uhrynów stary, Wierchnia, Wistowa, Wojniłów, Zawój.	
Kamionka	Rusilów, Witków stary, Zelechow wielki.	
Kołomyja	Diatkowce, Jabłonów, Rosochacz, Rungóry, Załucze nad Prutem.	
Kosów	Moskalówka, Smodna.	
Kraków	Morawica, Ruszcza, Rząska, Zabierzów.	
Krosno	Borek, Bratkówka, Kombornia, Węgiłówka, Zagórz ad Iskrzynia.	
Łańcut	Chałupki ad Gorliczyna, Przeworsk, Rozbóz.	
Lisko	Dołżycza, Dzwiniacz dolny, Halskie, Lutowska, Polana, Procisna, Rabe ad Baligród, Romanowa wola, Skorodne, Solina, Studenne, Terka, Wołkowyja, Wołosate.	
Lwów	Lwów miasto, Milatycze, Zboiska.	
Mielec	Breń osuchowski, Trzciana.	
Nadwórna	Cucyłów, Hwoźdz, Łojowa, Mołodyłów, Nazowizów, Pasieczna, Potok czarny, Przerosł, Weleśnica.	
Nowy Sącz	Skrudzina.	
Pilzno	Dobrków.	
Podhajce	Bekersdorf, Bohatkowce, Burkanów, Byszów, Dryszczów, Hajworonka, Hnilcze, Holhocze, Fustanówka, Litwinów, Łysa, Małowody, Nowosiółka, Panowice, Podbrykula ad Burkanów, Rudniki, Sokółów, Stare miasto, Szczepanów, Szumlany, Telacze, Uwsie, Wierzbów, Wiśniowczyk, Wołoszczyna, Zahajce, Zarwanica, Zastawce, Zawadówka, Zawalów.	
Przemysł	Aksmanice, Buców, Buszkowice, Chyrzyna, Grochowce, Jakswanice, Koniusza, Kosienica, Kuńkowce, Nehrybka, Ostrów, Pikulice, Roczpol, Ruszalezyce, Srednia, Szechnie, Wapowce, Wyszatycze.	
Przemysły	Ciemierzyniec, Ostałowice, Zamoście.	
Bohatyn	Bouszów, Bybło, Czercze, Czerniów, Dehowa, Demeszowce, Doliniany, Hrehorów, Jabłonów, Jahlusz, Junaszów, Kozara, Kunicze, Lipica dolna i górna, Martynów nowy, Martynów stary, Obelnica, Pod-	

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Ropezyce	kamień, Podgradzie, Podszumlaniec, Psary, Puków, Sarnki górne i średnie, Słoboda bukacz, Skomorochy stare, Stasiowa wola, Wasieczyn, Wyspa, Załanów, Żurów.
	Rudki	Brzeziny, Czarna, Dębica z Kawenczynem, Góra ropczycka, Mała, Sędziszów, Wola pustkowska.
	Rzeszów	Dubanowice, Milezyce.
	Sambor	Bratkowice, Dąbrowa, Miłocin, Świleza, Trzciana.
	Sanok	Nadyby, Olszanik, Piniany, Radłowice, Rajtarowice, Tatary, Wykoty.
	Skalał	Dołżycza, Jędruszkowice, Komańcza, Mokre, Morochów, Osławica, Zawadka morochow.
	Sniatyn	Biliówka, Borki małe, Chmieliska, Hlibów, Iwanówka, Kąt ad Touste, Kołodziejówka, Kozina, Mazurówka, Nowosiółka grzymałowska, Podlesie, Połupanówka, Skalał, Skalał stary, Supranówka, Krasnostawce.
	Sokal	Annówka ad Łuczycze Bezejów, Głuchów, Zabeze murwane.
	Stanisławów	Błudniki, Chorostków, Cieżów, Dorochów Hanusowce, Jamnica, Komarów, Kończaki nowe i stare, Kozina, Kryłos, Krymidów, Meducha, Ostrów, Perłowce, Pitrycz, Radeza, Subotów, Tustań, Wiktorów, Zabereże, Zagwoźdz, Załukiew.
	Stare miasto	Polana z Sliwnicą.
Stryj	Dzieduszyce małe, Hołowiecko, Hutar, Hurnie, Różanka wyżna, Siechów, Smorze dolne, Stańków, Synowódzko niżne, Tyszownica, Uhersko, Wola dołhołucka, Żulin.	
Tarnopol	Berezowica wielka, Chodaczów wielki, Czernielów mazow., Denysów, Grabowiec, Hluboczek wielki, Kipiaczka, Kupezyńce, Kurniki, Małaszowce, Petryków, Proniatyn, Romanówka, Babianka, Bohorodczyn, Bortniki, Bratyszów, Bukówna, Budzyn, Gruszka, Horyhlady, Hostów, Kolińce, Konstantynówka, Korolówka, Krasilówka, Kułyska, Nowosiółka, Olesza, Oleszów, Okniany, Ostrynica, Ottynia, Petryłów, Przybyłów, Puźniki, Roszniów, Uhorniki, Winograd.	
Tłumacz	Bednarówka, Boryczówka, Brykula stara, Chmielówka, Hlawce (Helenówka), Krowinka, Łoszniów, Mogielnica, Słobudka strusowska, Strusów, Warwaryńce, Załawie, Zadrość.	
Trembowla	Bachnowate, Beniowa, Boberka, Butelka niżna, Butelka wyżna, Chaszczów, Dydiowa, Dzwiniacz górny Hnyła, Jablonka niżna, Jasionka masiowa, Jaworów, Ilnik, Iwaszkowce, Komarniki, Kondratów, Krywe, Łokieć, Łosiniec, Myta, Radycz, Rosochacz, Sianki, Smereczka, Suchy Potok, Tarnawa niżna i wyżna, Tureckie niżne i wyżne, Turka, Wołcze, Wołoszianka wielka, Wysocko niżne i wyżne, Zadziesko, Zawadka.	
Turka	Barwald górny, Leńce, Łańnica ad Lanekorona.	
Wadowice	Bugucice, Jugowice, Kurdwanów, Łagiewniki, Opałkowice, Piaski wielkie, Płaszów, Radziszów, Rybitwy, Szwosowice, Tyniec, Wieliczka.	
Wieliczka	Bereżany, Burakówka, Chmielowa, Koszyłowce, Szutrominiec.	
Zaleszczyki	Czumale, Dobrywody, Kobyła, Oprytowce, Pieńkowce, Skoryki.	
Zbaraż	Kniaże, Ryków, Sławna, Snowica, Tustogłowy, Urolw, Wołczkowce, Zabin, Żalce, Zarudzie, Żuków.	
Złoczów	Nowystaw ad Czestynie, Pieczychwosy.	
Żółkiew	Demienka leśna i podn., Demnia Derżów, Hnizdyczów, Iwanowca, Kotoryny, Lubsza, Łowczyce, Manastyrce, Mikołajów, Młyniska, Pokrowce, Protesy, Ruda, Rudniki, Sulatycze, Zyrawa.	
Żydaczów		

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 3242 (7573) je niniejszem udzieloną p. Arturowi Pędrackiemu c. k. notaryuszowi w Dubiecku ogólną delegację w sporządzaniu aktów spadkowych dla swego okręgu i że równocześnie nadaje takową p. Stanisławowi Hołubowi c. k. notaryuszowi w Pruchniku jako komisarzowi sądowemu z wyłączeniem atoli od tej ogólnej delegacji gmin: Czestalyce, Czastkowice, Kramarżówka i Rączyna Pruchnik, dnia 10 grudnia 1892.

L. 14059 (7576 1-3) Vom k. k. Kreisgerichte in Stanislaw wird betreff des dem Chaskel Brenner abhenden gekommenen, auf der Ueberbringer lautenden Spar Einlagsbüchels des Kaufmännischen Vorschuss und Credit-Vereins in Stanislaw Nr 259 über 100 fl. aus der grösseren Summe 125 fl. ö. w. des Amortisationsverfahrens eingeleitet und der Inhaber dieses Einlagsbüchels aufgefordert solches binnen 6 Wochen so gewiss vorzubringen als sonst dasselbe für unwirksam erklärt werden würde. Stanislaw, am 2 November 1892.

L. 13267 (7449 1-3) C. k. Sąd powiatowy ustanawia Macieja Nowaka kuratorem dla Michała Motyki i doręcza temuż rezolucję hipoteczną l. 11070 1891 zawiadamiając o tem z miejsca pobytu niewiadomego Michała Motykę. C. k. Sąd powiatowy. Dąbrowa, dnia 16 listopada 1892.

L. 8693 (7509 1-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłaszać będzie w roku 1893 wpisy do rejestrów handlowych w czasopiśmie „Gazeta lwowska“ „Gazeta wiedeńska“ i „Prawnik“, zaś wpisy do rejestru spółek gospodarczych i zarobkowych w czasopiśmie „Gazeta lwowska“. Złoczów, dnia 29 listopada 1892.

L. 217 (7583 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Pruchniku podaje do powszechnej wiadomości, iż odwołu-

Terlecki Antoni wskutek wyroku c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 5 stycznia 1892 l. 36 za zbrodnię kradzieży na 2 lata ciężkiego więzienia skazany, zbiegł dnia dzisiejszego z c. k. zakładu karnego zabrawszy ze sobą odzież skarbową, stampilią S. T. F. IV zaopatrzoną, a mianowicie 1 kurtkę halinową, 1 spodnie halinowe, 1 kamizelkę halinową, 1 koszulę, 1 gacie, 1 parę trzewików, czapkę, rzemyk, i chustkę do nosa.

Tenże jest rodem z Posady sanockiej powiatu sanockiego przynależny do Lwowa powiatu lwowskiego wieku 22 lat, stanu wolnego, religii gr. kat. zatrudnienia stolarski czeladnik, wzrostu średniego, budowy ciała silnej, twarzy okrągłej czoła proporcjonalnego, włosów krótko strzyżonych czarnych, brwi ciemnych, oczu siwych, nosa długiego, ust miernych, podbródka owalnego, warg miernych, brody i wąsów gólnych, szczególnych znaków żadnych mowy polskiej, ruskiej i niemieckiej.

Uprasza się uprzejmie o wysłanie wyżej rzeczzonego zbiega, a w razie przydybania go o odstawienie do powyższego c. k. Zakładu karnego. Stanisławów, dnia 10 grudnia 1892. c. k. Dyrekcya Zakładu karnego c. k. naddyrektor.

L. 3060 (7562 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Barana, że Kalman Weintraub przeciw niemu skargę o 20 zł. wniósł wskutek której po ustanowieniu dla pozwanego kuratora w osobie Stanisława Barana z Gawłuszowic z terminem do rozprawy drobiazgowej na dzień 23 grudnia 1892 o 9 ran. wyznaczonym został.

Mielec, dnia 24 listopada 1892.

L. 52116 (7542 1-3)

Das k. k. Landes als Handelsgericht in Lemberg macht bekannt, dass wieder Jakob Lem Handelsmann in Lemberg am 22 Oktober 1892 Zl. 47151 eine Zahlungsaufgabe zu Gunsten der firma Brüder Eisert pto 125 fl. ö. w. erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Jacob Lem unbekannt ist so wird demselben ein Curator in der Person des Advokaten Kostrakiewicz mit Substitution des Adv. dr. Starzewski bestellt und Jakob Lem aufgefordert sich beim Curator zu melden, oder einen anderen Vertreter zu wählen sonst die widrigen Folgen sich selbst zuschreiben müsste.

Lemberg, am 26 November 1892.

L. 19624 (7575 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Wolfa Friedlera, Mariem Locker i Herscha Locker, że na prośbę Banku dla handlu i przemysłu w Katuszu wydano przeciw nim dnia 9 listopada 1892 l. 17552 nakaz zapłaty sumy wekslowej 112 zł. 50 ct. zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla nich kuratorowi tutejszemu ad actum adwokatomu Hausserowi z wezwaniem, aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrali i takowego sądowi wymienili; inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wyniklesami sobie przypiszą.

Stanisławów, 9 grudnia 1892.

L. 52134 7540 (1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdraża na prośbę Hipolita Reklewskiego postępowanie amortyzacyjne względem 4 1/2 % listu hipotecznego c. k. przywilejowanego galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, Serya A. Nr. 5485 na 100 zł. w. a. wraz z 33 kuponami od tegoż, z których pierwszy 1 listopada 1892 każdy następny w pół roku później, ostatni 1 listopada 1908 jest płatny i wzywa niniejszym edyktem każdego w którego ręku rzeczony list zastawny lub który z kuponów się znajduje, ażeby kupon w dniu 1 listopada 1892 już zapadły w jeden rok sześć tygodni i trzy dni

licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“; dalsze kupony w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia zapadłości każdego z nich zaś list hipoteczny sam w ciągu trzech lat licząc od dnia zapadłości ostatniego kuponu a więc od dnia 1 listopada 1908 tem pewniej w sądzie okazał ile że inaczej po upływie tego czasokresu, na ponowne żądanie Hipolita Reklewskiego wyżej opisany list zastawny względnie kupony za amortyzowane uznane zostaną.

Lwów, 19 listopada 1892.

L. 24474 (7548 1-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Święcha, że pozew wekslowy de pr. 2 grudnia 1892 l. 24474 wniesiony przeciw niemu przez Aleksandra Stadnika wraz z wydanym nań ts. nakazem zapłaty z dnia 7 grudnia 1892 l. 24474 został doręczony ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatomu tutejszemu dr. Rostowi.

Tarnów, dnia 7 grudnia 1892.

L. 17936 (7544 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Palewicza Michała, że przeciw niemu wydany został tus. nakaz zapłaty z dnia 12 listopada 1892 l. 16497 w sprawie wekslowej kasy oszczędności m. Kołomyi, przeciw niemu i innym o zapłacenie kwoty 56 zł. a. w. zpn. który w jego imieniu doręczony został ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. drowi Kwaśnickiemu z Kołomyi z subtytucją adw. dra Haczelewskiego z Kołomyi, i wzywa Jana Palewicza, aby ustanowionemu kuratorowi środki swej obrony dostarczył, lub innego zastępcę sądowi wymienił.

Kołomyja, 3 grudnia 1892.

L. 64600 (7517 1-3)

C. k. Sąd pow. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych o znajmia, nieobecnemu Ksaweremu Korotkiewiczowi, że przeciw niemu przez Dawida Schwarzwalda pod. 16 lutego 1892 pozew l. 10169 o zapłacenie kwoty 64 zł. w. a. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Ksawerego Korotkiewicza nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Czarnika a tegoż zastępcą adw. dr. Łozińskiego i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 17 stycznia 1893 o godzinie 4 po południu mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Ksawerego Korotkiewicza aby ustanowionemu kuratorowi służył

ce do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrął, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 25 listopada 1892.

L. 19620 (7554 1-3)

C. k. Sąd powiatowy m. dlę. oznajmia niniejszem niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Ludwikowi Eisensteinowi, że adw. dr. Eliasch Fischler wniósł przeciw niemu pod dniem 31 października 1892 do l. 19620 pozew o zapłatę kwoty 50 zł. w. a. na który termin do rozprawy wedle postępowania drobiazgowego na dzień 20 grudnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczonym jest, i że kuratorem pozwanego ustanowił sąd tut. adw. dr. Buczyńskiego, zaś tegoż zastępcą tut. adw. dr. Rosenberga. Jest tedy rzeczą pozwanego stanąć do rozprawy lub udzielić przed terminem ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji do obrony albo też innego zastępcę prawnego ustanowić.

Stanisławów, 9 listopada 1892

L. 2671 (7587 1-3)

W myśl §. 30 ust. o repr. pow. Wydział Rady powiatowej mieleckiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że począwszy od dnia jutrzejszego przez dni czternaście mogą być przeglądane w sali posiedzeń Rady powiatowej preliminarze na rok 1893 ułożone a mianowicie: preliminarz Rady powiatowej, dróg powiatowych i powiatowego funduszu dróg gminnych.

Z Wydziału Rady powiatowej Mielec, dnia 10 grudnia 1892 r.

L. 21812 (6839 3-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sprawie wekslowej Towarzystwa kredyt. dla handlu i przemysłu w Tarnowie pwko niewiadomemu z pobytu Fajłowi Fajłowi o 300 zł. zpn. ustanowił dla nieobecnego kuratorem adw. dr. Szancera a jego zastępcą adw. dr. Głäsera i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 22 września 1892 l. 19285.

Tarnów, d. 27 października 1892.

L. 14532 (7486 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Zelema, że dnia 30 października 1892 do l. 14532 wniósł przeciw niemu Karol Kawecki skargę o 500 zł. zpn., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozpra-

wy na dzień 9 grudnia 1892 o godzinie 9 rano, tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Sleszkowskiego z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy. Gorlice, dnia 2 listopada 1892.

L. 43962 (7468 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek prośby Józefa Meth, Etti Mizes, Rywy Leinwand, Chany Pessel Weitz i Herscha Leinwand przeciw Sarze Weinstein, tudzież niewiadomym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Izaka Weinstein, względnie ich z życia i miejsca pobytu niewiadomym prawonastępcom o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla sumy wekslowej 100 złr. mk. w stanie biernym części realności lk. 370 3/4 w wyk. hip. 331 II k. C. f. 4 do l. 3155/41 na rzecz Sary Weinstein uskutecznionej wraz z nadejściem tej pretensji, mianowicie odpowiedzialnością Sary Weinstein za nieprawą sprzedaż win Izaka Weinstein, na rzecz tegoż spadkobierców w p. 9 zainstalowaną temuz do rozprawy po myśli § 45 u. k. w sądzie tutejszym na dzień 11 stycznia 1893 godzinę 11 przed południem wyznaczonym został.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu powyższym niewiadomym do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Landesbergera z zastępstwem adw. dr. Razesa ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem spadkobierców Izaka Weinstein, względnie ich prawonabywców, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie o osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyl, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd krajowy. We Lwowie, dnia 19 listopada 1892.

L. 9999 (7369 2-3)

Ok. Sąd powiatowy w Tłumaczu ustanawia dla nieobjętej masy spadkowej sp. Ilka Szkwarka z Bratyszowa kuratorem ad actum Ławra Borysa i mu doręcza tus. uchwałę tabularną z dnia 23 lutego 1892 l. 1833.

C. k. Sąd powiatowy Tłumacz, 13 października 1892.

Doniesienia prywatne.

Seidenstoffe

45 kr. p. M.

bis fl. 15.65, schwarze, weisse und farbige — glatt, gestreift, karrirt und gemustert (ca 240 versch. Qual. u. 2000 versch. Farben, Dessins etc. Spitzenstoffe, Seiden-Grenadines etc., vers. roben- u. stückweise porto- u. zollfrei die Seidenfabrik G. Henneberg (k. u. k. Hofliefer.) Zürich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto.

Ballseidenstoffe von 55. kr. ab.

Dyetaryusz

konceptant, rachmistrz i manipulant z kilkunastoletnią praktyką sądową, adwokacką i notaryalną chlubnymi świadectwami, pięknym i szybkim piśmem, biegły w sprawach spadkowych obecnie prowadzący samowolnie księgi gruntowe poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Praca“ poste restante Ustrzyki dolne. 1420

Analiza cen

i zrazem

Podręcznik dla budowniczych

Władysława Skwarczyńskiego, inżyniera Namiestnictwa

Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska l. 27. — Zbrozuruwana 6 zł., oprawna w płótno 6 zł. 50 ct. bez przesyłki. — Dzieło zalecone przez Towarzystwo politechniczne we Lwowie.

Przedpłata na dzieło:

Królowie polscy

w obrazach i pieśniach

ustaje z dniem 20 bm., poczem 1 egz. 7 zł. 50 ct. wyniesie 9 zł. zaś egz. opr. 9 zł. 50 ct. kosztować będzie 12 zł. 1427

Egzemplarze zamówione odbiorą Sz. prenumeratorowie około 15 bm.

K. Kozłowski wydawca
Poznań ul. Długa l. 8

Bank Krajowy we Lwowie

z umocowania

Banku dla krajów koronnych we Wiedniu

dewinkuluje od 1. stycznia 1893

niesprzedajne do końca r. 1894

4% galicyjskie obligacje propinacyjne

pod warunkiem sprzedania temuz Bankowi dewinkulowanych obligacyj po kursie

2 zł. w. a. za 100 zł. w. a. niższym

od każdoczesnego kursu pieniężnego tychże obligacyj na giełdzie wiedeńskiej notowanego, jednakowoż nie wyżej jak

po 93% za 100 im. wart.

(Przedruk nie będzie płacony.) 1424

L. PLOHNA
Lwów, ul. Karola Ludwika 9.
1808

Biurze dzienników

zamówi każdy, kto je potrzebuje, wyłączenie w

KALENDARZ

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Tutki! Bibułki!
Bez blagi!

Każdy pałacy przez porównanie z innymi wyrobami łatwo przekonać się może, że tylko tutki nieklejone „La Comete“ wyrabiane maszynami najnowszego systemu są najlepsze i zdrowiu nieszkodliwe.
Zalety: 1. Wąziutki szew niepruający się podczas napychania. 2. Najlepsza francuska bibułka. 1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20 — 1 pud. bibulek „La Comete“ 60 książeczek zł. 3. Zamówienia nad 6 zł. wysyła się franko
Zaskawe zlecenia przyjmują 1379

BRACIA ELSTER

Lwów,
FABRYKA plac Gołuchowskich 1. 2.
FILIA I. ul. Sykstuska 1. 3.
FILIA II. plac Kapitulny liczba 3.

Najnowsze barchany i flanely białe i kolorowe, chustki wełniane i włóczkowe rękawiczki, metinki, kamizelki kaftanki ponczochoy do polowania, ponczochoy wełniane damskie i dziecinne i skarpetki poleca:

na sezon jesienny i zimowy
Magazyn M. Bałabana Następca
Mikołaj Ludwиг
we Lwowie
plac Marjański. 1224

Zamiast Koniaku!
prawdziwa żytnia stara wódka

„BALLABANÓWKA“
w swoich higienicznych skutkach zupełnie wyrównuje koniak

Karol Bałaban

we Lwowie,
Litr. butelka 90 ct.

Orzeczenie

Na podstawie dochodzeń i badań chemicznych poświadczam niniejszem, iż wódka „Bałabanówka“ jest wystałą i oczyszczoną żytniówką, wolną od niedogonu (fuzlu) i tym podobnych przymieszek. W skutek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który na ustrój ludzki działa tak samo jak prawdziwy Cognac.

Lwów, dnia 10 marca 1892
Dr. Br. Radziszewski m. p.
prof. chemii w uniwers. lwowskim.

Richterowskie zabawki: Męczą dusza, Krzyżyk, Zadania łukowe, łamigłówka, Pitagoras i t. d. pedają teraz więcej rozrywki, jak przedtem, ponieważ nowe zeszyty zawierają także zadania dla dwu zabawek odrazu. Prawdziwe tylko z marką kotwica. Cena 35 ct za sztukę.

Wiele tysięcy rodziców wyraziło się z wszelkimi uznaniami o wysokim wychowawczym znaczeniu sławnych Richterowskich.

kotwicznych skrzynek budowlanych



nie masz lepszej i bardziej zajmującej zabawki dla dzieci i dorosłych. One są najlepsze i z powodu trwałości najlepszym podarkiem na gwiazdkę dla małych i wielkich dzieci. Bliższe szczegóły o skrzynekach budowlanych i o powyżej wymienionych zabawkach do ówczesnego wspaniale budowie. Cennik ten powinien być najprędzej sprowadzić wszyscy rodzice, ażeby mogli z wczesną dla swych dzieci wybrać rzeczywiście doskonały podarek. Wszystkie budowlane skrzynki bez fabrycznej marki kotwicy są to zwyczajne a jako dopełnienia zupełnie bezwartościowe naśladowania; należy więc żądać i przyjmować.

Jedynie kotwiczne skrzynki budowlane Richtera które jak dawniej, tak i teraz pozostają na niedoścignionej wyżynie; dostać ich można we wszystkich lepszych handlach zabawkami po cenie od 35 ct. do 5 zł. i wyżej

F. Ad. Richter & Cie.
pierwsza austr. węg. i król. uprzyw. fabryka skrzynek budowlanych
Wiedeń, I. ul. Nibelungen 4.
Rudolstadt, Olten, Rotterdam, Londyn E. C. New York. 1293

Morszyńska bremowa
Sól do kąpieli

sporządzona pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek przeciw żółcie, cierpieniom skóry, wy-pocinom kostnym, stawowym i błon surowicznych etc. etc. w szczególności przeciw zbytnej otyłości.

Wyszczególniona na 10 wystawach. Do nabycia we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych. 464



Wszelkie towary korzenne farbowe i gospodarcze

poleca taniej i w lepszej jakości jak gdzie indziej

O. T. Wincklera Syn

we Lwowie,
ulica Teatralna 1. 7.
Cenniki na żądanie darmo. 1385

Ogłoszenie 1426

Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie zawiadamia, że w dniu 30 grudnia 1892 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sali Rady powiatowej w Krośnie.

Ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego zarejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością.

Porządek dzienny:

Zmiana statutów.
Krosno, dnia 10 grudnia 1892.

prezes,
Biechoński Stanisław,

sekretarz.

dr. Mazurkiewicz Dionizy.

P. T. członków zawiadamia się, że projekt nowych statutów przegłądać można w biurze Towarzystwa w godzinach urzędowych.

PAPIEE I KOŚCICKI

otworzyli we Lwowie przy 1. Trzeciego Maja 1. 2 (w gmachu dawniej Kasy Oszczęd.)
Komisowy skład
Herbaty rosyjskiej tylko najlepszych gatunków Ceston, Mokki i Amerykańskiej pod godłem „SRYUSZ“
Wogan & Sp. w Moskwie 1403
1 fuut ross. od zł. 2 do 6.
i polecają się łaskawym względem P. T. Publiczności.



Roboty damskie zaczęte i wykończone, oraz wszelkie potrzeby do haftu, szycia i krawiecczyny 1416

polecają w wielkim wyborze najtaniej
Dziewoński i Gigel
Lwów, Hałicka 6.

Wyrób krajowy.

Koce i kołdry z fabryki w Glinnie 1350

są do nabycia po stałych cenach fabrycznych

w Brodach p. J. Witkowski i Spółka, we Lwowie p. Knauer i Syn plac Kapitulny.
„ Brzeżanach p. B. Karwowskiej,
„ Czortkowie p. Antoni Kostecki,
„ Kołomyi u J. P. Goertza,
„ Lwowie Centralny Bazar wyrobów krajowych,
„ „ p. Antoni Gudien, plac Maryański,
Przemysłu Przemyski Bazar wyrobów krajowych,
„ Samborze p. Bronisław Żuławski,
„ Sokalu p. A. W. Gort.
„ Stryju p. Lechicki i Kosterkiewicz,
„ Tarnopolu p. W. Michałewski.

Maść kaukazka na odmrożenie.

Środek ten sporządzony wedle recepty polecanej i używanej z znakomitym skutkiem w północnej Rosyi i krajach syberyjskich leczy w najkrótszym czasie wszelkie odmrożenia.

Cena słoika 40 ct.

Główny skład w aptece

„pod srebrnym Orłem“

Zygmunta Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą.



1349

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 proc. listy hipoteczne
- 5 proc. listy hipoteczne premiiowane
- 5 proc. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 proc. listy Banku krajowego
- 4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 proc. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyczerpane i już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowo, jedynie za poręczeniem rzetelnych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych skuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

53